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ШАНОВНІ АГРАРІЇ! 
ФІЛІЯ «ДЕНИХІВСЬКА» 

ТОВ СП «НІБУЛОН» 
ЗАПРОШУЄ 

ДО СПІВРОБІТНИЦТВА!
Запрошуємо до співпраці за договорами постав-

ки та зберігання виробників сільськогосподарської  
продукції: юридичних осіб та фізичних осіб – підприєм-
ців (в т. ч. неплатників ПДВ). Також повідомляємо про 
готовність до співпраці з одноосібними господарства-
ми (фізичними особами).

Ознайомитися із закупівельними цінами філії «Де-
нихівська» ТОВ СП «НІБУЛОН» ви можете на офіційній 
інтернет-сторінці компанії www.nibulon.com, у розділі 
«Закупівля сільгосппродукції» – «Закупівельні ціни» або 
за телефоном (0512)-58-04-02.

МИ ЧЕКАЄМО НА ВАС ЗА АДРЕСОЮ:
Філія «ДЕниХІВСЬКА» тОВ Сп «нІБУЛОн»,

вул. Кагатна, 3, с. Денихівка, 
тетіївський р-н, Київська обл.

тЕЛЕФОни ДЛя ДОВІДОК:
(050) 394-83-81 – Катерина;
 (067) 511-95-89 – Марина; 

(067) 515-24-32 – Олександр.

Шановні працівники, пайовики
 і ветерани  споживчої кооперації!!!     

Світова кооперативна спільнота у першу суботу липня 
урочисто відзначає започатковане Міжнародним коопе-
ративним альянсом у 1922 році щорічне свято солідар-
ності кооперативної громади, яке з 1995 року святкуєть-
ся міжнародним співтовариством під егідою ООН.

У нових ринкових умовах споживча кооперація на-
магається сповна виконувати своє головне завдання, іс-
торично притаманну їй соціальну місію – вірно служити 
людям праці та державі.

Своєю діяльністю ви ефективно сприяєте впровад-
женню економічних та соціальних реформ, розвиткові 
підприємницької ініціативи, задоволенню потреб людей 
у якісних товарах і послугах, створюєте умови для підви-
щення добробуту населення.

Щиро вітаємо вас з нашим професійним святом – 
Міжнародним Днем кооперації!!!

Найкращих вам побажань в ім’я подальшого розвитку 
споживчої кооперації! 

Міцного вам здоров’я, добробуту, успішного здійснення найсміливіших задумів, 
аби праця кооператорів множилась добрими справами, завжди приносила людям 
задоволення. 

Нехай це свято об’єднує  нас всіх задля вагомих результатів  та змін  на краще у 
житті  та праці кожної людини на святій Українській землі!

З повагою, Леонід ДреваЛь,
голова правління  Макарівського районного споживчого товариства.

ВИХІДНІ ТА СВЯТКОВІ ДНІ У ЛИПНІ 2018 р.
Ось уже позаду червень – перший літній місяць. І ми, за традицією, пропо-

нуємо вашій увазі інформацію, які свята нас чекають наступного місяця. Цього 
разу мова йтиме про липень. 

1 липня – День Військ Протиповітря-
ної оборони України;

1 липня – День Військово-Морських 
сил Збройних сил України;

4 липня – День Національної поліції 
України;

8 липня – День рибалки;
8 липня – 80 років з Дня народження 

Леся Танюка;
16 липня – День бухгалтера Украї-

ни;
16 липня – 110 років з Дня народження 

Василя Барки;
29 липня – День працівників торгівлі.

Не забуваємо і про релігійні свята:
7 липня – Різдво Святого Іоана Пред-

течі (Івана Купала);
12 липня – Первоверховних апостолів 

Петра і Павла.
Також нагадуємо, що 11 липня закінчу-

ється Петрівський піст.
Загальна кількість календарних: 31 

день.
Робочі дні у липні 2018: 22.
Святкові та вихідні дні у липні 2018: 9. 
Напередодні святкових (скорочені на 1 

годину): немає.
Інф. «М.в.».

ДЕМОгРАфІЧНА СИТУАцІЯ  МАКАРІВщИНИ
НароджеННя

У червні 2018 р. 
народилося 17 дітей, 
з них –10  хлопчиків.

Перша дитина 
з’явилася в 3 сім’ях, 
друга – у 7, третя – у 
4, четверта – в 3 ро-
динах.

Рідковживані іме-
на дітей: Лія, Стефанія.

одружеННя та 
розлучеННя

Зареєстровано 15 шлюбів, 
всі – у райцентрі.

Наймолодшим нареченим 
виповнилося по 18  років.

Розлучилося 20 подружніх пар, з них 
– 14 за рішенням суду.

СмертНіСть
Померло 71 громадянин, з них – 38 

чоловіків.
У працездатному віці пішло з життя 

12  мешканців (до 60 років).
Найстаршому померлому виповни-

лося 97 років.
Наймолодшому померлому – 1 мі-

сяць.
Ірина тАРАСЮК, 

начальник Макарівського 
районного відділу державної 

реєстрації актів цивільного 
стану Головного 

територіального управління  
юстиції у Київській області.

Цього року  привітали поліцейських району з нагоди 
професійного свята перший заступник голови Макарів-
ської райдержадміністрації Ірина Багінська, голова Ма-
карівської районної ради Олександр Гулак, котрі вручи-
ли кращим працівникам установи грамоти та подарунок 
для особового складу – портативний комп'ютер, пода-
рунок від депутатського корпусу Макарівської районної 
ради та Макарівської райдержадміністрації.

Макарівський селищний голова Вадим Токар, ві-
таючи присутніх, вручив подяки за сумлінне виконання 
службових обов'язків, високий рівень професіоналізму 
та з нагоди Дня Національної поліції України.

Начальник Макарівського відділення поліції Олег 
Кравчук теж привітав своїх колег, вручивши їм відзнаки.

До вітань долучились і сільські голови: Юлія Пеле-
шок – Колонщинський сільський голова, Богдан Жи-
вага – Маковищанський сільський голова, Олександр 
Сорочан  – Плахтянський сільський голова та Іван Оні-
щук  – Фасівський сільський голова. Вони відзначили 
дільничних офіцерів поліції, що працюють у відповідних 
населених пунктах району.

До 2018 року професійне свято правоохоронці від-
значали на місяць пізніше, а саме – 4 серпня. Згідно з 
Указом Президента України від 04 квітня 2018 року № 
97 – День Національної поліції України тепер  відзнача-
ється 4 липня. Інф. «М.в.».

ТРЕТЯ РІЧНИцЯ СТВОРЕННЯ 

НАцІОНАЛьНОї ПОЛІцІї УКРАїНИ

IN MEMORIAN…
СИН УКРАїНИ: І ДУХОМ, І жИТТЯМ

У перші місяці моєї роботи в Макарівській районній газеті я щодня відкривала для 
себе цей чудовий Поліський край і його унікальних людей. То були цікаві часи «перебу-
дови і гласності». І саме тоді редакційні колективи, які сміливо бралися за підготовку 
критичних публікацій, набирали і тиражі видань, і мали довіру передплатників.

З осені 1983 року в кабінет до мене – 
єдиної у той час жінки-редактора в Київській 
області – мало не щодня приходили нові й 
нові відвідувачі. Питання бували різні: від на-
гальних проблем, що мали вирішитися лише 
втручанням моїх колег-журналістів, до роз-
повідей про чудових людей або про позитив-
ні новини з життя односельців.

Іноді приходили особливо цікаві люди: 
приносили власні твори (проба пера), питали 
поради щодо своєї творчості. Саме в ті часи 
вперше переступив поріг мого кабінету Ігор 
Леонідович Годенков.

У мене й нині перед очима високий моло-
дий чоловік. З першого погляду відчувалися 
його внутрішня культура, інтелігентність. Чемно 
привітавшись, поцікавився, чи зможемо в газеті 
надрукувати його вірші? Вони були російською 
мовою – рідною цьому авторові. Виявляється, 
найперші вірші він друкував ще в армійській 
газеті, а після служби доля звела його з україн-
кою Тетяною з Макарова. Відтоді й вирішив тут 
оселитися. Вступив на заочне відділення філо-
логічного факультету Київського державного 
університету імені Тараса Шевченка, викладав 
у школах Макарівщини  військову справу, росій-
ську мову й літературу. І при цьому багато писав.

Ми ніколи не відмовляли – друкувався 
він доволі часто, бо ж поезія була гарна, ду-
шевна, а сам Ігор Леонідович здобув повагу 
як гідна, порядна, розумна людина. Так і став 
постійним дописувачем нашої газети.

Останній для себе номер «Ленінської 
зорі» я підписала в Макарові до друку 18 
грудня 1990 року, а вже наступного ранку в 
Києві виконувала нові посадові обов’язки – в 
Спілці журналістів України. Відтоді, хоч і не 
поривала контактів з колишніми колегами, 
все-таки кожний з нас мав свої справи. А за 
ними, звісно, не помічаєш, як плине час.

…Якось наприкінці 2014 року в Макарів-
ському районному Центрі творчості дітей 
та юнацтва імені Данила Туптала мала від-
бутися презентація нової книжки відомого 
журналіста і громадського діяча, а ще  мого 
доброго знайомого, головного редактора 
Всеукраїнської газети «Культура і життя» Єв-
гена Букета. Чергове дослідження письмен-
ника-краєзнавця – книжка «Іван Бондаренко 
– останній полковник Коліївщини» – стосува-
лося до його малої батьківщини, Макарівщи-
ни, зокрема, села Грузького.

' стор.  5.
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РЯТУЙМОСЯ ТА РЯТУЙМО 
НАШИХ ДІТЕЙ!!!

Майже 9 років на території смт Макарів, ігноруючи законні вимоги державних контролюючих органів 
і громадськості, при мовчазній згоді місцевих та центральних органів влади, у санітарно-захисній зоні 
смт Макарів і с. Фасівочка здійснювала незаконну екологічно небезпечну виробничу діяльність Мака-
рівська птахофабрика.

Відповідно до висновків головного державного са-
нітарного лікаря Київської області, за результатами 
проведених моніторингів стану атмосферного пові-
тря в смт Макарів було встановлено, що на межі 
житлової забудови концентрація азоту двоокису, 
сірководню та коефіцієнта комбінованої дії аміаку 
і сірководню, згідно з «Державними санітарними 
правилами охорони атмосферного повітря насе-
лених місць», перевищувала гранично допустимі 
концентрації від 1,27 раза до 16,62 раза (!!!).

Важливо зазначити, що, у зв’язку з відсутністю 
проектно-кошторисної документації, будівельного 
паспорта та необхідних дозвільних документів, пос-
тійними (перманентними) порушеннями санітарно-
епідемічного, містобудівного, екологічного та при-
родоохоронного законодавства, виконавчий комітет 
Макарівської селищної ради V скликання ухвалив у 
2009 році рішення про припинення незаконної еколо-
гічно небезпечної виробничої діяльності птахофабри-
ки.

Неодноразово, на вимогу Макарівської селищної 
ради, виробнича діяльність птахофабрики зупиня-
лась постановами головного державного санітарного 
лікаря, інспекціями у Київській області (держархбуд-
контролю, екологічною, з охорони навколишнього 
природного середовища). А за фактом перевищень 
службових повноважень, забруднення атмосферного 
повітря шкідливими для довкілля речовинами про-
мислового виробництва, що створило небезпеку для 
здоров’я людей та у зв’язку з отриманням у незакон-
ний спосіб декларації про введення в експлуатацію 
об’єкта, прокуратурою Київської області неодноразо-
во порушувались кримінальні справи проти посадо-
вих осіб птахофабрики та накладались штрафи.

Макарівська селищна рада, потерпілі жителі нео-
дноразово, але безрезультатно надсилали численні 
скарги особисто Президенту України, Голові Верхо-
вної Ради України і Прем’єр-Міністру України, керівни-
цтву Київської області та Макарівського району, у яких 
висловлювали справедливе обурення та законом об-
ґрунтовані вимоги щодо вжиття  відповідних заходів, у 
зв’язку з подальшими незаконними діями та відмовчу-
ванням керівництва птахофабрики, ігноруванням за-
конних вимог громадськості, подальшим погіршенням 
екологічної ситуації. Не дала результатів і особиста 
розмова з колишнім Президентом  Віктором Янукови-
чем під час його перебування у Макарові.

З 2014 року по даний час птахофабрика не працю-
вала, а нещодавно, після її придбання новим власни-
ком, стало відомо про відновлення  виробничої діяль-
ності.

Згідно  з вимогами  державних санітарних 
правил щодо планування і забудови населених 
пунктів для птахівничих господарств встановлена 
санітарно-захисна зона на відстані 1200 метрів 
до житлової забудови, але фактично відстань від 
підприємства до найближчого житлового будинку 
складає лише 10 метрів (!!!).

У даний час в санітарно-захисній зоні птахофабри-
ки проживає близько п’яти тисяч жителів смт Макарів 
та села Фасівочка, а в зоні найбільш інтенсивного за-
бруднення атмосферного повітря та навколишнього 
природного середовища знаходяться: дошкільний нав- 
чальний заклад ясла-садок «Барвінок»,  НВК «ЗОШ І ст. 
– районна гімназія»  та  Центр соціальної підтримки ді-
тей та сімей  «Промінь надії».

Важливо зазначити, що згідно з результатами  нау-
кових досліджень кафедри гігієни та екології Буковин-
ського державного медичного університету тривала 
дія продуктів життєдіяльності птиці, (зокрема 
двоокису азоту, аміаку, сірководню), навіть у не-
великих (!!!) дозах їх концентрації, призводить до 
хвороб: системи кровообігу і крові, нервової сис-
теми, органів травлення, дихання, сечовидільної 
системи, а при перевищенні припустимих доз – 
до злоякісних новоутворень і генетичних мутацій.

Під час роботи птахофабрики здоров’ю дорослих 
та дітей щоденно завдавалась непоправна шкода у 
результаті викиду в атмосферу вищеназваних силь-
нодіючих газів: спостерігались численні випадки заго-
стрення та ускладнення хронічних хвороб і алергічних 
реакцій, збільшилася смертність людей.

Доки  ж будуть у нашій країні  такі порядки, коли 
заради подальшого збагачення зажерливі бізнесме-
ни, при потуранні, а скоріше – при сприянні  влади не-
хтують не лише конституційними правами своїх грома-
дян на здоров’я і здорове довкілля, але і їх життям?

Оцінивши вже завдану непоправну шкоду вашому 
здоров’ю та здоров’ю ваших дітей, шановні земляки,  
маємо ухвалити єдино правильне рішення і своєю ма-
совою участю засвідчити  принципову позицію щодо 
неприпустимості відновлення виробничої діяльності 
Макарівської птахофабрики.  тож  візьмемо участь  у 
громадських слуханнях, які відбудуться 12 липня 
2018 року з 11 год. біля прохідної Макарівської 
птахофабрики  (вул. першотравнева, 68).

Геннадій  ЗДОЛЬниК, 
Макарівський селищний голова V скликання, 

голова ініціативної групи з припинення 
незаконної екологічно небезпечної виробничої 

діяльності Макарівської птахофабрики.

ПідвищеННя Прожиткового 
міНімуму і міНімальНих ПеНСій

Від 1 липня прожитковий мінімум зростає від 700 грн  
до 1777 грн. Це вплине на деякі інші виплати – від допо-
моги з безробіття до аліментів.

Проте мінімальна зарплата не зміниться і становити-
ме, як і до цього – 3 723 грн на місяць.

Прожитковий мінімум для осіб, які втратили працез-
датність, також зросте і становитиме 1 435 грн. Тому на 62 
грн зростуть і пенсії, близько мільйона українців, які отри-
мують найменші пенсії.

«Розмір мінімальної пенсії зросте до майже 1500 грн», 
– повідомив віце-прем’єр Павло Розенко.

Від 1 січня 2018 р. мінімальна пенсія в Україні станови-
ла 1373 грн на місяць.

Загалом в Україні близько 12 млн пенсіонерів. Наступ-
не загальне підвищення пенсій очікується 1 грудня.

велике заокруглеННя
З 1 липня копійки у чеках почнуть заокруглювати. Це 

стосуватиметься лише розрахунків готівкою.
Суму, що закінчується на 1–4 копійки, заокруглювати-

муть у бік зменшення, а від 5 до 9 копійок – збільшуватимуть.
Такі правила передбачає постанова НБУ «Про оптимі-

зацію обігу монет дрібних номіналів».
Вона також передбачає, що Нацбанк припиняє карбу-

вати монети номіналом в 1, 2, 5 та 25 копійок, а банкноти 
в 1 і 2 гривні замінять монети.

Втім, усі накарбовані монети і надалі будуть в обігу, а 
магазини і надалі можуть встановлювати ціни, що завер-
шуються на 99 копійок.

У безготівкових розрахунках, наприклад, якщо ви роз-
раховуєтеся карткою, заокруглення не застосовувати-
муть.

За словами голови НБУ Якова Смолія, впродовж 
двох–трьох років з обігу зникне майже половина від за-
гальної кількості монет – це близько 1 млрд монет дрібних 
номіналів.

Тож середня кількість монет, що припадає на одного 
українця, зменшиться вдвічі. Водночас і банкнот в обігу 
також стане менше – приблизно на 40%.

В НБУ  розуміють:  на початку нововведення можуть 
виникнути побоювання у бізнесменів, чи правильно вони 
застосовують правила заокруглення? Тому Нацбанк 

звернувся до міністерства фінансів та ДФС з проханням 
надати детальні роз’яснення та не застосовувати до біз-
несу штрафних санкцій за проведення касових операцій, 
пов’язаних із заокругленням.

Разом з тим, у НБУ кажуть, що були змушені відмови-
тися від дрібних монет, бо вони «втратили свою купівельну 
спроможність».

Собівартість виготовлення монет перевищує їх номі-
нальну вартість, – заявив директор Департамента грошо-
вого обігу НБУ Віктор Зайвенко.

За його словами, якщо порівняти з 1996 р., коли за-
провадили українську грошову одиницю, купівельна 
спроможність 1 гривні зменшилася до 7 копійок, а 10 гри-
вень  до 71 копійки.

до лікаря – По-Новому
Згідно з медичною реформою, від 1 липня лікарі пер-

винної ланки – сімейні, терапевти і педіатри – надавати-
муть послуги по-новому.

Як пояснила в.о. міністра охорони здоров’я Уляна Су-
прун у Facebook, лікарі первинної ланки ставитимуть діа-
гнози і лікуватимуть найбільш поширені хвороби і травми, 
а також направлятимуть до лікарів-фахівців – ЛОРів, хі-
рургів, ендокринологів, тощо.

Вони ж видаватимуть лікарняні, і, у разі потреби, від-
відуватимуть пацієнтів удома.

Записатися до сімейного лікаря, терапевта чи педі-
атра можна буде особисто, по телефону, скористатися 

електронною поштою. Від першого квітня відбувався про-
цес вибору лікаря пацієнтами і підписання з ними угод.

На фінансування початку медичної реформи в бюдже-
ті з 1 липня закладені видатки у понад 8 млрд грн.

Крім того, з 1 липня список за програмою «Доступні 
ліки» збільшиться ще на чотири препарати – азатіоприн, 
циклоспорин, такролімус і мікрофенолова кистола та її 
солі, що використовуються під час трансплантацій у до-
операційний та післяопераційний періоди.

 домашНє – «НегігієНічНе»?
Від 1 липня відповідно до Угоди про асоціацію з ЄС, 

українські переробники молока мають відмовитися від 
закупівель молочної сировини від населення.

Ця норма мала запрацювати ще з початку нинішнього 
року, але тоді її запровадження вирішили перенести ще 
на півроку.

Крім того, передбачений і перехідний період до 2022 р.
Причина – положення про санітарно-гігієнічні вимоги до 

молочної сировини, які є частиною Угоди про асоціацію.
Нині європейським вимогам не відповідає приблизно 

75 % всього молока, що виробляють в Україні, передусім  
у господарствах населення.

В Асоціації виробників молока вважають, що запрова-
дження заборони на «домашнє молоко» спонукатиме до 
підвищення якості сировини. А от зростання ціни на кінце-
ві молочні продукти там не очікують, бо в теорії, чим вища 
якість сировини, тим менше витрачається на її переробку.

ЦіНи На газ «заСтигли»
На відміну від попередніх місяців, «Нафтогаз» не збіль-

шуватиме ціну на газ для промисловості – вона залишати-
меться на рівні 9 143 гривні за тисячу кубометрів. Ціна на 
газ для населення також до кінця липня залишатиметься 
незмінною – 4 942 грн за тисячу кубометрів без ПДВ.

Проте «Нафтогаз» вирішив підвищити свою пропози-
цію щодо закупівлі газу на внутрішньому ринку до 7 629 
грн за тисячу кубів, оскільки ніхто з українських видобув-
ників не зголосився продавати газ за ціною, запропоно-
ваною у червні.

Хоча червень традиційно є сезоном низького попиту 
на газ, «Нафтогаз» не отримав жодної пропозиції від пос-
тачальників газу, яких не влаштувала запропонована ціна. 
Тому компанія збільшила запропоновану ціну на липень, 
– йдеться у повідомленні «Нафтогазу».

У червні «Нафтогаз» хотів купувати газ на внутрішньо-
му ринку майже на 700 грн дешевше.

Джерело: bbc.com

ЛИПНЕВІ НОВОВЕДЕННЯ ДЛЯ УКРАїНцІВ

Петро КОРЧЕВСЬКИЙ: 
«НА ВЛАСНІ ОЧІ МОжНА ПОбАЧИТИ 

ПОЗИТИВНІ ЗРУШЕННЯ В жИТТІ 
МІСТЕЧКА ЗА ОСТАННІ ТРИ РОКИ».

Минулого року на сторінках газети «Макарівські вісті» 
ми вже писали про співпрацю Макарівської селищної 
ради та ЖБК «Льонок», який знаходиться у Макарові по 
вул. Проектна, 3.

У попередньо-
му інтерв’ю Петро 
Корчевський, голо-
ва ЖБК, висловив 
надію на подальшу 
допомогу від Мака-
рівської селищної 
ради. А тому ми ви-
рішили запитати  у 
нього, чи справди-
лися надії?

Так, – відразу 
почули ми відпо-
відь. – Нам вдало-
ся отримати навіть 
більше, ніж ми роз-
раховували. Цього 
року на суму майже 
в 115 тис грн було 
замінено 32 вікна в 
під’їздах, двоє вхід-
них дверей та двоє 
дверей в щитових. 
З вище зазначеної 
суми 10 % було зібрано членами ЖБК, а інша частина виді-
лена Макарівською селищною радою. Кошти були надані нам 
на основі «Програми сприяння та підтримки функціонування 
ОСББ та ЖБК», яку ухвалили депутати Макарівської селищної 
ради.

І насамкінець нашої розмови Петро Корчевський від імені 
всіх мешканців ЖБК «Льонок» висловив подяку за підтримку й 
допомогу головному бухгалтеру Макарівської селищної ради 
Ларисі Куранді, керуючому справами виконавчого комітету 
Макарівської селищної ради Сергію Вовкулі, заступнику на-
чальника УДКСУ у Макарівському районі Ользі Батечко, на-
чальнику УДКСУ у Макарівському районі Олегу Лагодному, 
депутату Макарівської селищної ради Володимиру Тарнав-
ському та всьому депутатському корпусу селищної ради.

Але особлива подяка від мешканців будинку № 3 по вул. 
Проектна – Макарівському селищному голові Вадиму Токарю. 
Як сказав Петро Корчевський, вони готові підтримувати Ва-
дима Яковича не лише на сторінках газети, а й у реальному 
житті. І ніхто з членів ЖБК не вірить у той бруд, який доводить-
ся чути про Макарівського селищного голову. Адже на власні 
очі можна побачити позитивні зрушення в житті містечка за 
останні три роки. І лише заздрісники можуть висловлювати 
про Вадима Токаря погані думки.
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11 червня близько 02:30 год. 
двоє неповнолітніх дівчат, 2003 р.н., 
пересуваючись на мопеді, травму-
валися  в результаті наїзду на при-

паркований легковий авто-
мобіль.

21 червня близь-
ко 08:50 год. гр-ка Н., 
1992 р.н., перебуваю-
чи у стані алкогольного 
сп’яніння, перебігала авто-
мобільну дорогу Київ-Чоп у 
невстановленому місці, для 
уникнення наїзду на пішохо-
да водій легкового автомобі-
ля скерував авто у відбійник. 
Як наслідок – травмований 
водій та дуже пошкоджений 
автомобіль.

Керівництво Макарів-
ського відділення поліції ви-
словлює наполегливі реко-
мендації батькам щодо необхідності 
здійснення контролю за діяльністю 
неповнолітніх у вільний час, а також 

наголошує на обов’язку усіх без ви-
нятку учасників дорожнього руху до-
тримуватись ПДР України, цінувати 
своє життя та життя оточуючих.

за 3 тижНі червНя На території макарівСького райоНу СкоєНо:
21 дорожньо-транспортну пригоду (3 – на автодорозі Київ-Чоп), з них 2 –  з потерпілими, 3 особи травмовано. 

Підтримали ініціативу проведення 
Спартакіади голова Макарівської рай-
держадміністрації Тетяна Семенова та 
заступник голови Макарівської районної 
ради Олександр Цисаренко. Всебічну під-
тримку в організації Спартакіади надавав 
Макарівський селищний голова Вадим 
Токар.

До заходу долучилась директор ад-

міністративно-кадрового Департаменту 
Пенсійного фонду України Наталя Порот-
нікова, яка від імені Голови правління Пен-
сійного фонду України Олексія Зарудного 
привітала учасників змагань з Днем дер-
жавної служби і побажала успіхів та пере-
мог у змаганнях.

На урочистій церемонії відкриття при-
сутнім додала спортивного настрою і за-

палу промова начальника головного 
управління Пенсійного фонду України у 
Київській області Василя Фатхутдінова, а 
також підтримав учасників і голова Київ-
ської обласної профспілкової організації 

працівників головного управління Пенсій-
ного фонду України у Київській області 
Леонід Білоус. 

Вже сьомий рік поспіль такі Спартакі-
ади проводяться з метою пропагування 

здорового способу життя та популяри-
зації масового спорту серед працівників 
Фонду Київщини.

Держслужбовці мали нагоду показа-
ти себе у таких видах змагань як біг на 
60 м для жінок, біг на 100 м для чоловіків, 
стрибки у довжину, підтягування на пере-
кладині, перетягування каната тощо.

У загальному заліку серед команд суд-
дівська колегія визначила переможцем 

Спартакіади команду Києво-Святошин-
ського об’єднаного управління. Друге 
місце посіла команда головного управ-
ління, а третє – Білоцерківське об’єднане 
управління.  Щиро вітаємо переможців!                               

Інф. «М.в.».

ДТП В с. КАЛИНІВКА

1 липня 2018 р. о 00.30 у с. Калинівка на шосе Київ–
Чоп сталася ДТП.  Її винуватцем був водій «HONDA CRV», 
який їхав 170 км на годину. Обійшлося без жертв, «швид-
ка  допомога» прибула на місце оперативно.

Інф. «М.в.».

VII ЛІТНЯ ОбЛАСНА СПАРТАКІАДА
З нагоди відзначення в Україні Дня державної служби в смт Макарів відбулась VII Літня Обласна Спартакіада серед 

працівників головного управління Пенсійного фонду України у Київській області і підпорядкованих управлінь. 

УВАгА!
макарівСьке 

відділеННя 
вишгородСької 

одПі Повідомляє:
З 02.07.2018р  діють нові рахунки для 

зарахування надходжень до державного 
та місцевих бюджетів.

З метою забезпечення надходжень бю-
джетних платежів, недопущення втрат бю-
джетів та упередження виникнення у платни-
ків податкового боргу Макарівське відділення 
Вишгородської ОДПІ повідомляє, що з 02 лип-
ня 2018 року, у зв’язку із запровадженням 
Державною казначейською службою України 
централізованої моделі виконання дохідної 
частини бюджетів, рахунки для зарахування 
доходів до державного та місцевих бюджетів 
будуть відкрито на балансі центрального апа-
рату Казначейства (МФО 899998) в розрізі ко-
дів бюджетної класифікації, бюджетів та адмі-
ністративно-територіальних одиниць України. 

З  новими реквізитами рахунків для зара-
хування доходів до державного та місцевих 
бюджетів платники податків Макарівського 
району можуть ознайомитись на офіційному 
порталі ДФС України за посиланням: http://
sfs.gov.ua/byudjetni-rahunki/,  на офіційному 
субсайті  ГУ ДФС у Київській області за  по-
силанням: http://kyivobl.sfs.gov.ua/.sfs.gov.
ua/byudjetni-rahunki/, на місцевому сайті 
Макарівської РДА  на сторінці Макарівсько-
го відділення Вишгородської ОДПІ за по-
силанням http://adm-makariv.gov.ua/index.
php?option=com_content&view=category&layo
ut=blog&id=45&Itemid=37

Пам'ятка. Перші дії при розпилен-
ні (розливі) небезпечних хімічних ре-
човин.

Останнім часом на території Украї-
ни у навчальних закладах почастішали 
випадки розпилення подразнюючих 
хімічних речовин, що супроводжу-
ється істотним погіршенням стану 
здоров’я учнів та викладачів (загаль-
ноосвітні школи у містах Черкаси, Ми-
колаїв, Харків).

До небезпечних для здоров’я 
людини газоподібних сполук, які за-
бруднюють атмосферу при хімічних 
аваріях та катастрофах, можна від-
нести:

Cl2 – газ хлор; HCl – газ хлороводень, 
а розчин – соляна кислота; HF – газ фто-
роводень, водний розчин – плавикова 
кислота; HCN – ціаниста кислота; SO3 
– оксид сірки – IV-валентної, ангідрид 
сірчаної кислоти; SO2 – сірчистий газ; 
CS2 – сірковуглець; CO – чадний газ; 
CO2 – вуглекислий газ; NH3 – аміак; 
COCl2 – фосген, найбільш сильна отру-
та; CH3COCl – ацетальхлорид.

Ознаки хімічного отруєння:
– різкий біль у грудях;
– сухий кашель;
– нудота;
– порушення координації рухів;
– різь в очах та слиновиділення;
– при ураженні хлором – задуха;
– при ураженні аміаком – прискоре-

не серцебиття, нежить;
– маревний стан.
Рятувальники Макарівського РС 

ГУ ДСнС України у Київській області 
нагадують  як діяти вчителям, учням 

та студентам  у разі розпи-
лення подразнюючих речо-
вин у навчальних закладах:

– при одержанні повідо-
млення про викид (розлив) у 
атмосферу  небезпечної хіміч-
ної речовини уникайте паніки;

– надягніть засоби індиві-
дуального захисту органів ди-
хання та  найпростіші засоби 
захисту шкіри;

– по можливості негайно 
залишіть зону хімічного за-
бруднення;

– виходьте із зони хімічного заражен-
ня в бік, перпендикулярний напрямку ві-
тру;

– при підозрі на ураження НХР уни-
кайте будь-яких фізичних навантажень, 
необхідно пити велику кількість рідини 
(чай, молоко, сік, вода) та звернутися до 
медичного закладу;

– вийшовши із зони зараження, зні-
міть верхній одяг, ретельно вимийте  очі, 
ніс та рот, по можливості прийміть душ.

надання першої допомоги при 
ураженні нХР:

Запам'ятайте! Перша медична допо-
мога ураженим НХР в осередку хімічного 
ураження полягає у захисті органів ди-
хання, видаленні та знезараженні стій-
ких НХР на шкірі, слизових оболонках 
очей, на одязі та негайній евакуації за 
межі зараженої зони.

– в першу чергу надягніть на по-
терпілого протигаз або ватно-марлеву 
пов'язку, попередньо змочивши її водою 
або 2 % розчином питної  соди у випадку 
отруєння хлором, а у разі отруєння аміа-

ком  – водою або 5 % розчином лимон-
ної кислоти. Шкіру, рот, ніс промити 2 % 
розчином питної соди або водою, в очі 
закапати по дві-три краплі 30% альбуци-
ду, в ніс – маслинову олію;

– при зупинці дихання  зробити штуч-
не дихання;  необхідно винести потерпі-
лого із зони зараження та забезпечити 
йому спокій і тепло.

При необхідності  треба відправити 
потерпілого до медичного закладу.

У сучасному бурхливому швидко-
плинному бутті, переповненому всіляки-
ми ризиками, ніхто не застрахований від 
впливу небезпечних хімічних речовин, 
екстремальних подій, особливо діти.

то ж звертаємо увагу педагогіч-
них працівників і батьків:

– проводьте бесіди щодо небезпеки 
хімічних речовин;

– забороняйте дітям брати до рук 
невідомі предмети, ємності, ампули,  
тощо;

– частіше спілкуйтеся з дітьми, звер-
тайте увагу на зміни у їх поведінці, не 
стійте осторонь їхніх питань і проблем.

макарівСький рС гу дСНС україНи у київСькій облаСті іНФормує! 
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ТИжДЕНь
6 лиПНя 1934 р.

Помер 

нестор 

МАХнО – 

відомий 

анархіст 

і тактик 

ведення 

парти-

занської 

війни.

7 лиПНя 1941 р.
Згідно з радянськими директивами на Ки-
ївщині представниками влади розпочалося 
знищення врожаю.

8 лиПНя 1938 р.
На Київщині 

народився 

Лесь 

тАнЮК – 

український 

режисер 

театру і 

кіно.

 

9 лиПНя 1987 р.
Помер 

Улас 

САМЧУК –

відомий 

український 

письменник.

КУбОК МАКАРІВСьКОгО РАЙОНУ
 1/8 ФіНалу. 28 червНя 2018 р.

12.00. наливайківка, сільський стадіон.
Арбітр – О. Мамедов.
ФК «ЗДВиЖ» 1:2 «ЗОРя»
ФК «Здвиж»: В. Заглинський – В. Хавченко, В. Махновецький  

(О. Павленко), Ю. Боримський, Є. Волощенко, В. Коваленко, Б. Білявський,  
Д. Вертелецький, О. Омельчук, А. Пархоменко, О. Жгут. 

Запасні: А. Казмірчук, В. Лещенко, Р. Шевченко, Є. Ковальов.
«Зоря»: Є. Назаров – Б. Міщенко (О. Гайнулін), Р. Гайнулін, В. Костю-

ченко, В. Міщенко, О. Левченко (Р. Приходько), Б. Коверзюк, О. Пишняк,  
І. Петриченко, М. Худенко, О. Шовкун.

Голи: Ю. Боримський – І. Петриченко, Б. Міщенко.
попередження:  О. Омельчук.
Королівська «Зоря» взяла реванш у «Здвижа» за розгромну поразку в 

чемпіонаті, залишивши маковищанців за бортом розіграшу кубка. На два 
голи «Зорі» в середині першого тайму «Здвиж» відповів лише одним у серед-
ині другого.

Таким чином в 1/4 фіналу Кубка Макарівського району зустрінуться:
ФК «Альтіс» – «Юність»;
СК «Юніор» – «Партизан»;
«Стимул» – ФК «Грузьке»;
«ЦСКА» – «Зоря».

Андрій БУЛАХ.

Інтрига до фінального свистка в кожному по-
єдинку та лише 7 м’ячів у 4-х матчах - таким був 8 
тур чемпіонату.

СК «ЮнІОР» 0:1 ФК «ГРУЗЬКЕ»
11.00. Макарів, центральний районний стадіон 

ім. М.Х. Бруквенка.
Арбітр – С. Касіч.
СК «Юніор»: Я. Конда – С. Малиновський, Я. Со-

пленко (Д. Юхименко), І. Ющенко, С. Міщук (М. Шов-
кун), Р. Головатюк, Я. Шалон, О. Богдюк, Д. Литвин,  
Р. Підорін, Б. Башкір (І. Солоненко).

Запасні: Д. Лещенко, І. Журбей, О. Пугач, А. Бельмега.
ФК «Грузьке»: С. Клеменко – М. Букет, О. Глушков 

(С. Клеменко), Б. Петрик, О. Тищенко, Ю. Абдулаєв,  
І. Шестак, М. Лахтадир, В. Безкоровайний, В. Бабенко, 
Д. Творогов.

Запасні: О. Бурлаченко, П. Гудзь, В. Глушков.
Голи: Б. Петрик (37).
попередження: Д. Юхименко, М. Шовкун –  

М. Лахтадир, М. Букет.
Центральний матч туру в Макарові між СК «Юніор» 

та ФК «Грузьке» ще раз підтвердив амбіції футболістів 
з Грузького на чемпіонське звання. На забитий м’яч 
ближче до завершення першого тайму СК «Юніор» від-
повіді так і не знайшов, хоча всю гру і провів у атаках. 
Мінімальна перемога команди з Грузького, яка продо-
вжує лідирувати в чемпіонаті!

«ЮнІСтЬ» 2:1 «цСКА»
11.00. пашківка, сільський стадіон.
Арбітр – О. Мамедов.
«Юність»: Я. Шульга – В. Прокопчук, А. Кравчук, 

А. Шаменко (О. Костюченко), Я. Шевченко, Є. Гомон 
(Д. Москаленко), О. Пархоменко (Ю. Брамірський),  
В. Атаманенко (Р. Ванькевич), П. Шульга, М. Павленко, 
Р. Ванькевич.

Запасні: П. Сокур, В. Грогуль.
«цСКА»: Д. Шостак – Ю. Вовченко, О. Гудзева-

тий, Я. Кирпач, О. Кирпач, С. Якименко, В. Куріпко,  
А. Петриненко, С. Коба, В. Литвинчук (Н. Горбецький),  
В. Лопата.

Запасні: Д. Проскура, А. Деркач.
Голи: Є. Гомон (43), А. Кравчук (71) – С. Коба (52).
попередження: А. Шаменко, В. Атаманенко,  

П. Шульга – Н. Горбецький, Я. Кирпач.
Вилучення: П. Шульга (друге попередження).
У Пашківці гості з Фасової могли здобувати свої пер-

ші очки, однак не судилося... «Юність» втрачала момент 
за моментом, а потім взагалі залишилася в меншості з 
рахунком 1:1... Однак інакше вважав капітан «Юності» 

Андрієм Кравчук, який вже вдруге в цьому році забив пе-
реможний гол для своєї команди.

ФК «АЛЬтІС» 1:0 ФК «ЗДВиЖ»
11.00. Копилів, сільський стадіон.
Арбітр – В. Левченко.
ФК «Альтіс»: О. Заброда – П. Гноєвський, В. Кохан, 

О. Федоренко, О. Сидоров, І. Рудобаба, О. Поштар,  
С. Горбецький, В. Кос, О. Горбецький, Р. Лазебний. 

Запасні: Д. Ковчак, О. Ковчак, С. Погорєлов, А. Та-
расюк, О. Строгонов, Д. Проняєв, С. Кулик.

ФК «Здвиж»: Б. Живага – Ю. Боримський, В. Хав-
ченко, В. Махновецький, С. Ходаківський, А. Пархомен-
ко, В. Становський, Є. Волощенко, О. Жгут, Д. Верте-
лецький, О. Балаховський.

Запасні: В. Лещенко, Є. Ковальов, Д. Булах, А. Каз-
мірчук, Р. Шевченко, Д. Авраменко, В. Євтушенко.

Гол: В. Хавченко (57, авт.)
попередження: П. Гноєвський, В. Кохан –  

В.Становський.
ФК «Здвиж» змусив ФК «Альтіс» добряче постара-

тися, аби здобути 3 очки. Мінімальна перемога 1:0, та 
ще й за допомогою автоголу – явно не те, на що споді-
вався Копилів. Однак цього цілком достатньо, з огляду 
на результати матчів у Макарові та Кодрі.

«пАРтиЗАн» 1:1 «СтиМУЛ»
16.00. Кодра, стадіон «Макарана».
Арбітр – О. Мамедов.
«партизан»: Т. Пелюхівський – В. Осипенко, А. За-

вориченко, С. Горовий, В. Журбей, К. Седлов, О. Пелах,  
М. Хмільовський, А. Гончаров, О. Сичевський, В. Коло-
маренко. 

Запасні: О. Аугліс, С. Гайдук, О. Заглинський.
«Стимул»: М. Громниицький – О. Шевчук, О. Шев-

чук, Б. Ткачук, В. Зінченко, М. Сивач, С. Бараненко,  
О. Струк, Д. Якименко, В. Расюк, Д. Євтушок.

Запасні: Є. Марченко, Д. Мамедов, М. Сліпко,  
Р. Котляр, С. Шевчук, С. Захарченко.

Голи: О. Сичевський (66) – В. Расюк (88, пен).
попередження: В. Журбей, М. Хмільовський,  

В. Коломаренко – Д. Мамедов.
У Кодрі сталася головна сенсація туру: «Стимул» 

зміг відібрати очки у «Партизанів». Господарі вийшли 
вперед у середині другого тайму після пострілу О. Си-
чевського метрів з 30-ти, і здавалося, що все йде по 
плану. Однак гол плахтянців на 88-й хвилині з пенальті 
перевернув усе з ніг на голову! 

Бомбардири: Я. Шалон (СК «Юніор») – 9, В. Сидо-
ренко (ФК «Грузьке») – 8; Б. Петрик (ФК «Грузьке») – 7.

Андрій БУЛАХ.

ЧЕМПІОНАТ МАКАРІВСьКОгО РАЙОНУ З фУТбОЛУ
8-й тур. 30 червНя 2018 р. 

ПЕРШІСТь КИїВСьКОї ОбЛАСТІ 
З фУТбОЛУ
24 червНя 2018 р.

Група «А»
«Колос» (Пустоварівка) – ФК «Здвиж» (Маковище) 2:0;
«Вертикаль-Обухів» (Обухів) – СК «Юніор» (Макарів) 0:3 (Р. Підорін 

–10, 19, Я. Шалон –37).

Група «Б»
ФК «Бородянка» – ФК «Макарів»  3:2 (С. Касіч –15, 36 пен.);
ФК «Альтіс» (Копилів) – «Беркут-Легіон» (Бровари) 0:6.
У групі «Б» після цього туру розпочалася літня перерва, а в групі «А» 

мали зіграти ще один тур. Про нього мова в іншому матеріалі.
Інф. «М.в.».

ГРУпА «А»

17.00. Київ, стадіон «Економіст».
Арбітр  – Устименко.
ФК «ЗДВиЖ»: Д. Дмитренк, В. Наумен-

ко, В. Хавченко, Є. Сергієнко, М. Перепелиця, 
Д. Поліщук, М. Савастру, Є. Будушевський,  
В. Потильчак, Б. Коверзюк (М. Молчанен-
ко), Ю. Боримський.

Вилучення:  В. Хавченко – Брік.
Поєдинок за участі ФК «Здвиж» пере-

можця не виявив. Сама гра була затьмарена  
передфінальною бійкою Брік і В. Хавченка.

Джерело: koff.org.ua

17.00. Макарів, центральний район-
ний стадіон ім. М.Х. Бруквенка.

Арбітр – В. Грицай.
СК «Юніор»: О. Захарченко – О. Гор-

бань, М. Лахтир, Д. Литвин, В. Каленський –  
Д. Юхименко (М. Шовкун), О. Богдюк, Р. Під-
орін (І. Солоненко), Р. Головатюк, В. Савенок 
(С. Малиновський) – Я. Шалон.

Голи: Р. Підорін (65), С. Малиновський 
(90) – Красовський (22), Лисак (24 пен.),  
Р. Бузинний (75), Гаврилишин (85, 90+1).

Вилучення: О. Горбань, Р. Головатюк.
28 червня СК «Юніор» грав останню гру 

перед літньою перервою. У цей святковий 
день до Макарова завітав лідер групи «А» 
«Гончарі» з Богуслава. У випадку перемоги 
«юніорівці» не лише порадували б вболіваль-
ників та почесного президента Давіда Ерікя-
на, але й закріпилися у першій четвірці. Також 
результат гри у першому колі налаштовував 
«червоно-чорних» на реванш. Нагадаємо, що 
у Богуславі наші земляки зазнали нищівної 
поразки  – 1:5.

На жаль, не змогли наші земляки вистави-
ти на гру найсильніший склад. Був відсутнім 
один з центральних захисників – Артур Харіха-
нов. А як ми знаємо з досвіду, відсутність од-
ного із захисників (чи А. Харіханова чи М. Лах-
тиря) не проходить безслідно для команди.

Також, забігаючи наперед, слід  зазначити 
неякісне суддівство В. Грицая, який уже одно-
го разу «відзначився» у матчі «Діназ-2» – ФК 
«Макарів». Після таких ігор виникає бажання 
звернути увагу керівництва обласної феде-
рації на специфічне ставлення арбітра до 
макарівських команд. Що саме цікаве, – сайт 
КОФФ став на бік арбітра і має претензії до  
О. Горбаня щодо погроз на адресу арбітра.

Але про все по черзі.
Почалася гра із небезпечного моменту у 

виконанні «юніорівців». Олександр Горбань 
навісив до штрафного, але там не вийшов 
удар у Р. Головатюка. Цікаво, що сайт КОФФ 
не помітив цього моменту і відзначив, що 
«червоно-чорні» так налаштовувалися на 
реванш, що «перегоріли» і перший небез-
печний момент створили у другому таймі з 
рахунком 0:2.

На 22-й хвилині при навісі до штрафно-
го не порозумілися Микола Лахтир та Олек-
сандр Захарченко чим і скористався Красов-
ський – 0:1.

Уже через дві хвилини у ворота СК «Юні-
ор» був призначений 11-метровий удар, який 
успішно реалізував Лисак – 0:2.

На 31-й хвилині на полі почали спалаху-
вати пристрасті, причиною цьому – неадек-
ватне суддівство.

На 35-й хвилині небезпечно зі штрафного 
бив Микола Лахтир, але врятував голкіпер.

На останніх хвилинах першого тайму 
команди обмінялися небезпечними момен-
тами. Спочатку Денис Литвин в останній 
момент перехоплює передачу, яка виво-
дила нападника «Гончарів» на побачення з 
голкіпером. А потім з ударом Владислава 
Савенка без особливих проблем впорався 
голкіпер.

На 62-й хвилині арбітр В. Грицай невідо-
мо за що показав О. Горбаню другу жовту 
картку і вилучив його з поля. Олександр на 
нервах кинув в адресу судді кілька фраз і те-
пер поведінку гравця розбиратимуть на засі-
данні Контрольно-дисциплінарного комітету.

На 65-й хвилині Роман Підорін скорочує 
відставання в рахунку – 1:2.

На 70-й хвилині «юніорівці», взагалі, за-
лишилися у дев’ятьох. Арбітр вилучив з поля 
Р. Головатюка. Але навіть за таких умов мака-
рівчани не опустили руки і продовжили спор-
тивну боротьбу на полі.

На 75-й хвилині у результаті помилки гол-
кіпера О. Захарченка рахунок став – 1:3.

На 80-й хвилині від чергового голу «чер-
воно-чорних» врятував Віталій Каленський.

На 84-й хвилині знову небезпечно зі 
штрафного пробивав Микола Лахтир.

На 85-й гравець «Гончарів» Гаврилишин 
робить рахунок –1:4.

На останній хвилині основного часу С. 
Малиновський скорочує відставання в ра-
хунку – 2:4, але вже буквально через хвилину 
Гаврилишин робить дубль і встановлює оста-
точний рахунок – 2:5.

СК «Юніор» програє лідеру групи і в дещо 
поганому настрої йде на літню перерву. «Юні-
орівці» мають у своєму активі 12 очок. Стіль-
ки ж – у «Старої Боярки», яка перебуває на 4 
місці, щоправда у неї ще одна гра в запасі. 

Також має гру в запасі ВК «Система», яка 
перебуває на шостому місці і має у своєму 
активі 11 очок. І взагалі, слід зазначити, що 
щільність між командами у групі «А» дуже 
маленька, адже «Арсенал – Мала Снітинка» 
(третє місце) і фастівське «Динамо» (восьме 
місце) розділяють лише три очки, тобто – 
одна перемога. А зіграти командам залиши-
лося, ще шість ігор. Ось тому «юніорівцям» 
падати духом не потрібно, адже вся боротьба 
за четвірку все ще попереду. За літню пере-
рву, маємо надію, «червоно-білі» посилять 
свій склад, проблемні місця будуть закриті і 
це дасть новий поштовх до нової боротьби. 
Тим паче – не залишать без допомоги коман-
ду ні меценат Давід Ерікян, ні Макарівський 
селищний голова Вадим Токар.

Гравець матчу: Враховуючи силу супер-
ника та якість суддівства на полі, сьогодні на-
шим номінантом ми називаємо всю команду  
– від голкіпера до головного тренера. Адже 
«юніорівцям» довелося грати не проти 11 су-
перників, а проти 12, чи навіть 13. Але вони не 
опустили руки і грали до фінального свистка. 
Якщо в усіх іграх першості в команді буде та-
кий  дух, то перемоги не забаряться.

прес-служба СК «Юніор».

ПЕРШІСТь КИїВщИНИ З фУТбОЛУ
28 червНя 2018 р.
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В ІСТОРІї
12 лиПНя 1967 р.10 лиПНя 1073 р.

Помер 

Антоній 

пЕЧЕР-

СЬКиЙ – 

один з за-

сновників 

Києво-Пе-

черської 

Лаври.

11 лиПНя 2014 р. 
Стався ракетний 
обстріл угрупу-
вання Збройних 
сил України та 
Державної при-
кордонної служби 
України під час 
війни на Схо-
ді України біля 
селища Зелено-
пілля Луганської 
області. 

Створено 

Макарівське 

районне 

добровільне 

товариство 

по охороні 

пам’яток історії 

та культури.

ПРИНОСИМО ВИбАЧЕННЯ!
У минулому номері газети «Макарівські вісті» з технічних причин сталася помилка. Автором 

біографічного матеріалу про Ігоря Годенкова є Діна НЕТРЕБА, а джерелом для його написання 
була книга «ЛІТЕРАТУРНА МАКАРІВЩИНА». Просимо вибачення за прикре непорозуміння, що 
сталося. Ми глибоко поважаємо кожного нашого дописувача і намагаємось робити усе можли-
ве, щоб із нами було приємно мати справу. Ситуації, схожі на цю, виникають у нас надзвичайно 
рідко, і тим більше шкода, що цей прикрий випадок стався саме з Євгеном БУКЕТОМ та Діною 
НЕТРЕБОЮ, краєзнавцями, з якими ми радо співпрацюємо уже багато років. 

Сподіваємось, що це непорозуміння не вплине на наші подальші стосунки.
Редакція газети.

Скільки  залишилось  ще  не  
сказаного,  не  написаного! Скіль-
ки  ще  не реалізовано   творчих  
планів,  задумів  і мрій  людини,  
сповненої  світла,  тепла  й  лю-
бові  до життя,  до  ближніх,  до  
учнів  і  до  всіх  людей! Ігор  Лео-
нідович  Годенков  був  справжнім  
і  надійним другом,  учителем  від  
Бога,  неперевершеним  поетом  і 
людиною  з  Великої  Літери.  Він  
щедро  віддавав  нам усім  світло  
і  любов  своєї  душі – і  в  спілку-
ванні,  і у своїх  творах.  Від  нього  
завжди  можна  було  отримати 
підтримку  й  пораду,  в  тяжкий  
момент   він  завжди подавав  
свою  надійну  руку  допомоги.  
Нелегко змиритися з  втратою  
такої  людини,  якось порожньо  
стало  у  світі  без  нього,  та  треба  
жити далі,  як  би  нам  тяжко  не  
було. Як заповіт для нас звучать 
його слова:

...когда  устали  ноги,  нету  сил,
Ты  опираешься  на  Посох – 
Божье  Слово,
И  шаг  вперёд,  нетвёрдо  пусть,  
но  снова
Ты  делаешь – и  значит: 
победил!
Из  тех  шагов –  побед – дорога  
в  Небо
Твоей  душой  проторится,  но ты
Держи  свой  посох  крепче:
Высоты
Не  бойся,  друг,  боязнь  
её  нелепа, –
Когда  вы  вместе:  Логос – 
Путь – и  ты,
И  каждый  шаг – ещё  одна  
Победа! –
Твоя  и  всех,  идущих  вам 
по  следу…
Хотя  почти  и  не  видны  следы…

Але  сліди  Ігоря  Леонідови-
ча  дуже  добре  видно.  Він  був,  
як  ранній  птах, що  співає  свою  
пісню  ще  при  вранішній  зорі і  
будить  світ  до  життя,  до  твор-
чості,  до  краси...

Він  вогником  своїм  запалив  
не  в  одній душі  творчий  вогонь,  
відкриваючи  таланти  і в   юних, і  
вже у немолодих  людей.  Як  ось,  
наприклад, побудив до творчості 
і мого брата – Олексія Верховця,    
який присвятив  Ігорю  Леонідо-
вичу  такі    рядки своєї поезії:

Друже  мій,  учителю  і  брате!
Як  тяжко  зразу  стало  без  Тебе.
Життя  Твоє  безжально  
смертю  взято,
Воно  в  Раю  у  Вічність  
проросте.
Як  проросте  усе,  що  Ти  посіяв,
В  рядки  рівненько  літери  
вложив.
З  них  виросте  врожай,  
про  який  мріяв
На  тому  полі,  що  роками   жив.
Завчасно  Ти  дійшов  
до  його  краю
Й  приліг  в  траву  весняну  
відпочить.
Твій  Ангел  підійшов  тихо  
з-за  гаю,
Сказав: «Пора  до  Бога  
відлетіть»…
Полинули  у  вись,  за  руки  
взявшись,
До  Раю,  де  живуть  одні  святі.
Ти  відійшов,  ні  з  ким  
не  попрощавшись,
Пиши  і  там.  У  вічному  житті…

11-05-2018 р.

Я  вірю,  що  Ігор  Леонідович  
своєю  доброю  і  світлою душею  
буде молитись  за  нас  і  ми буде-
мо  неодмінно  відчувати  це свої-
ми  душами:

Обірвалось  життя  на  півслові...
Як  загоїти  рану  тяжку?
І  з  колін  підвестись  
в  цьому  горі,
І  з  любов`ю  іти  по  життю?
Щоб,  як  Ви – від  душі  віддавати
Всю  любов  і  тепло  у  словах.
І  нічого  за  це  не  прохати,
Залишитися  вільним,  як  птах.
Дуже тяжко  без  Вас,  

Мій  учитель...
Ще  багато  до  Вас  запитань...
Та  забрав  Вас  Ваш  
Ангел  Хранитель
У далекий  свій  зоряний край...
Дуже  вдячна  я  Богу  і  долі,
Що  були  Ви  в  моєму  житті.
Те  добро  не забуду  ніколи,
Що  Ви  щедро  робили  мені.

14-05-2018 р.

Щоб  бути  гарним  поетом,  
потрібно  бути   гарною людиною.  
Доброю,  чуйною  і  совісною,  яка  
несе у  світ  добро  своєї  душі,  че-
рез  яку  перепускає всі  болі,  пе-
чалі  і  радощі, навіть  у  найтяжчих 
ситуаціях  залишаючись  справж-
ньою  людиною. Поезія  і  проза  
Ігоря  Леонідовича  –  це  дзерка-
ло його  душі, криниця  його  душі, 
простір  його душі:

А  радостно  ведь  жить –
Не  правда  ли,  друзья?
Не  спать,  и  не  скулить,
Бояться  слов «нельзя»,
«Не  выйдет»,  «Вам  слабо!»,
Короче, просто –  ЖИТЬ!
И  быть.  Не  слабаком.
А  человеком – быть…

23-09-16 р.

Про   Ігоря   Леонідовича  мож-
на   сказати   ще   багато добрих і  
теплих   слів. Я  вірю,  що  світла 
душа  його  буде світитись  і  в  по-
тойбічному  світі,  як  зірка,  і  поси-
латиме нам  своє  ніжне  тепло.  А 
нам  потрібно  йти вперед  і  нести 
у  своїх  душах  Божу  Любов,  яку 
ніс її  до людей  Ігор  Леонідович. 
Тож   будемо   його   пам`ятати і 
насолоджуватись   його   чудови-
ми   творами,  в  яких він  завжди  
буде   з  нами!

Марія  ВЕРХОВЕцЬ,
поетеса,  член  районної  

організації Всеукраїнської 
творчої спілки «Конгрес 

 літераторів  України». 

СИН УКРАїНИ: 
І ДУХОМ, І жИТТЯМ

Образ Ваш, рідний, – натхненний і світлий,
Серце  – як зірка, сяяло всім!
Оберігала щодня  нас молитва
Ваша з любов’ю наповнених слів!

Скільки зусиль Ви у кожного вклали,
Щоби з'явилися щирі рядки,
Щедрість душі Ви усім дарували,
Стежки в серця прокладали палкі!

Линуть сьогодні хмари байдуже,
Зелень і сонце, брикає Пегас,
Тільки нема серед нас, любий Друже,
Вашого усміху, що рано згас.

Вашого погляду, слова привіту,
Навіть сердитості, втоми, думок,
Сонце із неба радісно світить,
Тільки в минулому вже Ваш урок..

Вже не зустрінемось десь на алеї,
Не поговорим про плинність буття,
Пам’ять лиш світла сіяє зорею,
І надихатиме на відкриття..

Вчителю, Друже, Пораднику, Брате!
Не обміліти  б з роками душі!

Треба сторінку нову починати,
Хай же бринять, як струмочки, рядки!

Весело, дзвінко, серйозно, тужливо,
Різноголосо  – такі, як життя!
Мило, чарівно, нестримно, сміливо!
Може, й вони когось жити навчать,

Радо стрічати замріяні ранки,
І проживати п'янкі вечори,
Так, як колись Ви учили  писати
Перші рядки наші – ще дітвори,

Щоб ще багато посіяти зерен
В душі заспраглі, що прагнуть краси…
Потім їх Бог в самоцвіти оберне,  –
Посміливішають ті голоси!

Вчителю, Друже, Пораднику, Брате!
З нами назавжди Палітра Чудес!
Дякуєм, що  Ви нас вчили літати!
Зичимо щиро  Палітри Небес!

         (20.05.2018.)
Галина ГЕРАСиМЕнКО,

голова Макарівської районної 
організації Всеукраїнської творчої 

спілки «Конгрес літераторів України».  

IN MEMORIAN…

Закінчення. поч. на 1 стор.
Тож на запрошення Євгена Васи-

льовича охоче відгукнулася, бо ж і для 
мене Макарівщина – дорога й неза-
бутня.

Та якою ж приємною несподі-
ванкою стала 
зустріч з ди-
ректором Цен-
тру творчості, 
який був серед 
організаторів 
презентації! До 
мене звернув-
ся вишуканою 
у к р а ї н с ь к о ю 
мовою... Ігор 
Годенков. А 
ще він подару-
вав дві збірки 
своїх віршів із 
вдячними дар-
чими підписа-
ми. Одна з них 
– «Лелеча радість» – видана україн-
ською мовою.

 Як з’ясувалося, на той час уже по-
бачили світ більше двох десятків ав-
торських збірок його поезій. На твори 
макарівського митця написано пісні, 
одна з них – «Полісянка» – має десять 
варіантів у виконанні місцевих амато-
рів художньої творчості. 

А ще цікава інформація: працюю-
чи директором Андріївської середньої 
школи, Ігор Леонідович заочно здо-
був ще одну вищу освіту – має диплом 
вчителя англійської мови. З 1993-го – 
«Відмінник освіти України», незмінний 
керівник районної дитячої літератур-
ної студії «Сузір’я».

…З піднесеним настроєм повер-
талися ми з Євгеном Васильовичем 
тоді до столиці. Ще б пак! У залі, де 
яблуку ніде було впасти, зібралися 
мало не вся інтелігенція райцентру, 
громадські активісти, учні двох міс-
цевих середніх шкіл. Тема історії рід-
ного краю, патріотизму, гордості, що 
ми здатні зробити багато спільного, 
виводила обговорення за межі за-
програмованого часу. А на прощання 
Ігор Леонідович щиро запрошував нас 
приїздити знову. Хто ж міг знати, що 
зустріч та була останньою…

Нині я ще й ще повертаюся подум-
ки до його поетичного одкровення:

По рожденью – я пасынок твой,
Но по жизни и духу – твой сын.
Я мужал, Украина, с тобой,
Я, земли твоей Гражданин.

А якими сильними громадянськи-
ми почуттями наповнені ось такі рядки 
його поезії про Україну:

Ти  віками була на дибі,
Україно, моя любов!
Дай нам, Боже, зробити вибір,
Щоб не стати холопами знов!
Боже, дай нам усім згадати,
Що ми – люди,  а не «скоти»,
Що нас всіх народила Мати
Задля щастя, не для катів…
Боже, дай всім закляклим сонця,
Недолугим всім розуму дай,
Сили-мужності охоронцям,
Зберегти подарований Рай…
Дай дарунок Твій оцінити,
Дай Свободу на смак відчуть…
Боже, ми ще малії діти,
Та з Тобою здолаємо путь…

Шкода, що так передчасно благосло-
венну українську землю покидають такі 
її Сини. Вони є прикладом безмежної 
людської вдячності, активної грома-
дянської позиції і щирого патріотизму, 
що не завжди притаманний навіть і 
тим, хто на цій землі народився.

Людмила МЕХ, 
заслужений журналіст України,

президент Всеукраїнського 
фонду «Журналістська ініціатива»,
кавалер ордена княгині Ольги.

жИТТЯ, ОбІРВАНЕ НА ПІВСЛОВІ…
(пам`яті  ГОДЕнКОВА  Ігоря  Леонідовича  присвячую)

 ДОРОгОМУ ВЧИТЕЛЮ 
Ігорю Леонідовичу гОДЕНКОВУ

СПОгАДИ… 
Я вдячна всевишньому за те, що ми змогли, встигли зробити першу презентацію останньої  

книги Ігоря Леонідовича  Годенкова  «акын играет гамму до-мажор. Блок-ноты».
Тоді й  подумати не міг ніхто, що у Ігоря Лео-

нідовича так мало часу залишилося... А він від-
чував, я це розумію тепер. Він дуже поспішав як 
видати, так і презентувати книгу. Дуже за корот-
кий час ми підготували презентацію.

Ігор Леонідович  був дуже задоволений, що 
вона відбулася – такий щирий, вдячний  і натх-
ненний, усміхнений, дарував книги з автографа-
ми…

Символічно й те, що на презентацію зібрали-
ся у бібліотеці, серед літературних зібрань сві-
тової класики. Про класиків і згадували, зокрема 
про Олександра Блока, адже багато хто поезію 

Годенкова  порівнював за стилем з поезією  
Блока.

Ігор Леонідович  розповів про те, як працю-
вав над книгою, що відчував, коли творив, як ви-
давалася збірка. Вона дуже оригінальна, навіть 
сама назва говорить про її  незвичайність…

   Хто ж міг припустити тоді,  що це перша і 
остання  прижиттєва авторська презентація  
«Акына»!

Сумно, боляче, що так ... 
Галина  яКиМЕнКО, 

завідувачка  Макарівської 
центральної районної бібліотеки.
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

вівторок, 10 липня

понеділок, 9 липня

четвер, 12 липня

середа, 11 липня

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.45 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 21.00, 3.00 
Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 14.20, 15.10, 20.10, 2.00, 
4.00 Погода

9.35 М/с "Гон"
10.15 Хто в домi хазяїн?
10.40 телепродаж
11.00 Д/с "Незвичайнi 

культури"
12.00 Д/с "смачнi iсторiї"
12.25 Д/с "смаки культур"
13.10, 14.30 радiоДень
13.40, 15.20 Лайфхак укра-

їнською
13.55 Перша шпальта
15.35 т/с "Гранд готель". (12+)
16.50, 22.40 т/с "За службо-

вим обов`язком". (16+)
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година
19.00 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
19.40, 2.30 До справи
20.15 Вiйна i мир
21.25, 3.20 Новини. спорт
21.40 Д/с "Як працюють мiста"

23.50, 4.05 #МузLove з Лю-
бою Морозовою

1.10 свiтло
2.05 складна розмова
3.40 тема дня
4.30 Фольк-music
5.35 Д/с "Гордiсть свiту"

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.30 тсН
9.30 Чотири весiлля
10.45 сiм`я
12.20 одруження наослiп
13.40, 15.10 Мiняю жiнку
17.10 т/с "Моє чуже життя". (12+)
19.20, 5.10 секретнi 

матерiали
20.15, 21.15 т/с "Життя 

пiсля життя". (16+)
22.15 Грошi
23.30 Х/ф "ДОСИТЬ 

СЛIВ". (16+)
1.20 Х/ф "ФАЛЬШИВI ЗА-

РУЧИНИ". (16+)
IНТЕР

3.20, 3.55 скептик
3.45, 2.30 орел i решка. Шопiнг
4.20 Код доступу

4.45, 5.00 Top Shop
5.15, 5.30, 1.50 "Подробицi" - "Час"
6.00 М/ф
6.15, 23.00 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.20 Х/ф "ВИПАДКОВИЙ 

ЗАПИС". (16+)
12.25 т/с "Фатальна пiсня". (12+)
16.10 Чекай на мене. Україна
18.00, 19.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.40 Х/ф "IДЕАЛЬНЕ 

ВБИВСТВО". (16+)
23.50 т/с "Налiт 4". (18+)

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.10 Зона ночi
4.10 Абзац
6.00 т/с "Кобра". (16+)
7.55, 9.05 Kids` Time
8.00 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
9.10 М/с "Кухня". (16+)
11.20 М/ф "Монстри на 

канiкулах 2"
13.00 Х/ф "ГРОМОБОЙ"
15.10 Х/ф "МIСТЕР КРУ-

ТИЙ". (16+)
17.00 Х/ф "ЗБРОЯ БОГА. У 

ПОШУКАХ СКАРБIВ"
19.00 ревiзор

21.50 Пристрастi за 
ревiзором

0.10 т/с "Клiнiка". (16+)
2.05 служба розшуку дiтей

СТБ
5.50, 15.25 Мiстичнi iсторiї з 

Павлом Костiциним. (16+)
7.45 За живе! (16+)
9.00 Х/ф "ТIЛЬКИ НЕ ВIД- 

ПУСКАЙ МЕНЕ". (16+)
13.15 Битва екстрасенсiв. 

Чоловiки проти жiнок. 
(16+)

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Провiдниця". (12+)
19.55 Хата на тата. (12+)
22.45 т/с "Я тебе кохаю"
0.55 Х/ф "КОЛИ ЦВIТЕ 

БУЗОК"
ICTV

4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
6.30 Факти тижня. 100 хви-

лин з о. соколовою
8.45 Факти. ранок
9.10 спорт
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
10.15 Антизомбi
11.25 стоп-5
12.35, 13.20 Х/ф "БЕЗДО-

ГАННА РЕПУТАЦIЯ"
12.45, 15.45 Факти. День

15.15, 16.20 Х/ф "КАРАТЕ-
ПАЦАН". (16+)

18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 Багач-Бiдняк
21.25 т/с "Менталiст". (16+)
22.45 свобода слова
1.00 т/с "операцiя "Горго-

на". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 2.25 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
9.30, 18.15 спецкор
10.10, 18.50 ДжеДАI
10.50 т/с "опер за викли-

ком". (16+)
14.40 Х/ф "МАСКА 

НIНДЗЯ". (16+)
16.20 Х/ф "МОРСЬКА 

ПРИГОДА". (16+)
19.25 т/с "одинак". (16+)
21.35 т/с "Касл 3". (16+)
23.10 Х/ф "МЕГА 

ПIРАНЬЯ". (18+)
1.00 Х/ф "АКУЛЯЧЕ ТОР-

НАДО: АЖIОТАЖ". 
(16+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.15 сьогоднi
9.30, 3.00 Зоряний шлях
10.30, 4.40 реальна мiстика

12.30 т/с "Черговий лiкар 
2". (12+)

14.30, 15.30 т/с "Жiночий 
лiкар 2". (16+)

19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Забудь i пригадай"
23.30 Х/ф "ЦАР 

СКОРПIОНIВ 2: СХО-
ДЖЕННЯ ВОЇНА". 
(16+)

1.45 телемагазин
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 М/ф "Маленький лiкар - 

секретна мiсiя Бодiнаута"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00 Найкращий ресторан 

з русланом сенiчкiним
13.00 Чотири весiлля
14.00, 3.20 Вiталька
16.00, 2.30 Панянка-селянка
17.00 Країна У
19.00, 20.00 танька i Володька

19.30, 20.30 одного разу пiд 
Полтавою

21.00 т/с "Кандидат"
22.00 рятiвники
23.00 ЛавЛавсar
0.00 т/с "Помста". (16+)
1.00 теорiя зради
2.00 БарДак

НТН
6.50 Х/ф "ВИКУП"
8.30 свiдок. Агенти
9.05 Х/ф "ОСТАННЯ 

СУБОТА"
10.35 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.50 свiдок
12.50, 4.10 речовий доказ
15.10, 16.50, 19.30 Легенди 

карного розшуку
20.40, 0.45 т/с 

"Кримiналiст". (16+)
22.45, 23.45 т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
3.20 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.45 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 

15.00, 21.00, 3.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30, 14.20, 2.00, 4.00 Погода
9.35 М/с "Гон"
10.15 Хто в домi хазяїн?
10.40 телепродаж
11.00 Д/с "Незвичайнi 

культури"
12.00 Д/с "смачнi iсторiї"
12.25 Д/с "смаки культур"
13.10, 14.30 радiоДень
13.40, 15.10 Лайфхак укра-

їнською
13.55, 2.05 складна розмова
15.20 т/с "Гранд готель". (12+)
16.50, 22.40 т/с "За службо-

вим обов`язком". (16+)
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година
19.00 Перший на селi
19.25 Д/с "Африка. Небез-

печна реальнiсть". (12+)

20.30 Нашi грошi
21.25, 3.20 Новини. спорт
21.45 Д/с "Як працюють 

машини"
23.50, 4.05 #KiноWALL з с. 

тримбачем
1.10 свiтло
2.30 До справи

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.35 тсН
9.30 Чотири весiлля
10.45 сiм`я
12.20 одруження наослiп
13.40, 15.10 Мiняю жiнку
17.10 т/с "Моє чуже життя". 

(12+)
19.20 секретнi матерiали
20.15, 21.15 т/с "Життя 

пiсля життя". (16+)
22.15, 4.05 Х/ф "САНК-

ТУМ". (16+)
0.20 Х/ф "IНША ЗЕМЛЯ". 

(16+)

IНТЕР
5.55 М/ф
6.10, 23.00 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.15 т/с "спокуса". (12+)
12.30 Х/ф "МIСЬКИЙ 

РОМАНС"
14.40, 14.50, 16.40 речдок
18.00, 19.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.50 ЧC з футболу FIFA 2018
23.55 т/с "Налiт 4". (18+)
1.50, 5.15 "Подробицi" - "Час"
2.30 орел i решка. Шопiнг
3.55 скептик
4.20 Код доступу
4.45 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.50 Зона ночi
3.50 Абзац
5.30 т/с "Кобра". (16+)
7.25, 8.45 Kids` Time
7.30 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
8.50 М/с "Кухня". (16+)

10.50 Любов на виживання. 
(16+)

12.40 Гастарбайтери
19.00 Європа за копiйки
22.10 Х/ф "ГРОШI ВИРI-

ШУЮТЬ ВСЕ". (16+)
0.00 т/с "Клiнiка". (16+)

СТБ
5.40, 15.25 Мiстичнi iсторiї з 

Павлом Костiциним. (16+)
7.35 За живе! (16+)
8.55 Х/ф "ЖЕРЕБ ДОЛI"
13.10 Битва екстрасенсiв. 

Чоловiки проти жiнок. 
(16+)

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Провiдниця". (12+)
20.00 слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
22.45 т/с "Я тебе кохаю"
0.55 Х/ф "ZOLUSHKA.RU"

ICTV
4.10 скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi

8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 Багач-Бiдняк
11.10, 13.20 стоп-5
12.45, 15.45 Факти. День
14.00, 16.20 Х/ф "СОННА 

ЛОЩИНА". (16+)
16.40 "На трьох". (16+)
17.30, 21.30 т/с "Менталiст". 

(16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
22.50, 3.05 т/с 

"Винищувачi". (12+)
0.40 т/с "Невиправнi". (16+)
2.25 т/с "Морська полiцiя. 

Новий орлеан". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 3.05 облом.UA
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.10 Загублений свiт
12.55, 1.00 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
15.05 Х/ф "ЗАЛИШЕНI". (16+)
19.25 т/с "одинак". (16+)
21.35, 23.10 т/с "Касл 3". 

(16+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.20 сьогоднi
9.30, 4.10 Зоряний шлях
10.30, 4.40 реальна мiстика
12.30 т/с "Черговий лiкар 

2". (12+)
14.30, 15.30 т/с "Жiночий 

лiкар 2". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Забудь i при-

гадай"
23.30, 2.00 т/с "CSI. Мiсце 

злочину". (16+)
1.30 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 Х/ф "КIТ У ЧОБОТЯХ"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00 Найкращий ресторан 

з русланом сенiчкiним
13.00, 21.00 т/с "Кандидат"
14.00, 3.20 Вiталька
16.00, 2.30 Панянка-селянка
17.00 Країна У
19.00, 20.00 танька i Володька

19.30, 20.30 одного разу пiд 
Полтавою

22.00 рятiвники
23.00 ЛавЛавсar
0.00 т/с "Помста". (16+)
1.00 теорiя зради
2.00 БарДак

НТН
6.15 Х/ф "ЛЮБОВ НА 

АСФАЛЬТI"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "ЧУЖI ТУТ НЕ 

ХОДЯТЬ"
10.30 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.40 свiдок
12.50 таємницi 

кримiнального свiту
14.40, 16.50 страх у твоєму 

домi
17.45, 19.30 Легенди карно-

го розшуку
20.40, 0.45 т/с 

"Кримiналiст". (16+)
22.45, 23.45 т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
3.10 Випадковий свiдок
3.15 речовий доказ
3.55 Правда життя. Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.50 М/с "Чорний Джек"
6.30 Д/с "Неповторна при-

рода"
7.15, 9.30, 14.20, 15.10, 2.00, 

4.00 Погода
7.25, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

21.00, 3.00 Новини
7.30 Д/с "Двоколiснi хронiки"
7.40 Д/с "Шукачi чудес"
8.05, 12.25 Д/с "смаки культур"
9.05, 5.35 Д/с "Гордiсть свiту"
9.35 М/с "Гон"
10.15 Хто в домi хазяїн?
10.40 телепродаж
11.00 Д/с "Незвичайнi 

культури"
12.00 Д/с "смачнi iсторiї"
13.10 радiоДень
13.40 Лайфхак українською
13.55 Нашi грошi
14.30 52 вiкенди
15.20 т/с "Гранд готель". (12+)
16.50, 22.40 т/с "За службо-

вим обов`язком". (16+)
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година

19.00 Д/с "Дешевий 
вiдпочинок"

19.25 Д/с "Африка. Небез-
печна реальнiсть". (12+)

20.30, 2.05 складна розмова
21.25, 3.20 Новини. спорт
21.45 Д/с "Як працюють 

машини"
23.50, 4.05 #БiблiоFUN з р. 

семкiвим
1.10 свiтло
2.30 До справи

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.35 тсН
9.30 Чотири весiлля
10.40, 12.20 одруження 

наослiп
13.40, 15.10 Мiняю жiнку
17.10 т/с "Моє чуже життя". 

(12+)
19.20, 4.50 секретнi 

матерiали
20.15, 21.15 т/с "Життя 

пiсля життя". (16+)

22.15 Х/ф "ПОРОЧНI 
IГРИ". (18+)

0.10 Х/ф "ЛIНКОЛЬН". (12+)
IНТЕР

5.55 М/ф
6.10, 23.00 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.15, 12.25 т/с "спокуса". (12+)
12.40 Х/ф "ЦИГАНКА АЗА"
14.40, 14.50, 16.40 речдок
18.00, 19.00, 4.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.50 ЧC з футболу FIFA 

2018
23.55 т/с "Налiт 4". (18+)
2.00, 5.15 "Подробицi" - "Час"
2.40 орел i решка. Шопiнг
4.45 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.45 Зона ночi
3.50 Абзац
5.40 т/с "Кобра". (16+)
7.35, 8.45 Kids` Time
7.40 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"

8.50 М/с "Кухня". (16+)
11.00 Любов на виживання. 

(16+)
13.00 Гастарбайтери
19.00 Європа за копiйки
21.50 Х/ф "ШОУ ПОЧИ-

НАЄТЬСЯ"
23.50 т/с "Клiнiка". (16+)
1.40 служба розшуку дiтей

СТБ
4.55, 15.25 Мiстичнi iсторiї 

з Павлом Костiциним. 
(16+)

6.50 За живе! (16+)
9.20 танцюють всi!
13.10 Битва екстрасенсiв. 

Чоловiки проти жiнок. 
(16+)

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Провiдниця". (12+)
20.00 слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
22.45 т/с "Я тебе кохаю"

ICTV
4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 10.10 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi

8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
11.10 стоп-5
12.10, 13.20 Х/ф "БЕЗДО-

ГАННА РЕПУТАЦIЯ"
12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 16.20 Х/ф 

"БОЖЕВIЛЬНЯ"
17.20 "На трьох". (16+)
17.25, 21.35 т/с "Менталiст". 

(16+)
18.45, 21.15 Факти. Вечiр
20.20 секретний фронт
22.50, 3.00 т/с 

"Винищувачi". (12+)
0.40 т/с "Невиправнi". (16+)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 2.30 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
13.00 Помста природи
13.55 Х/ф "СIМ ХВИЛИН". 

(16+)
15.25 Х/ф "ВIДСIЧ". (16+)
19.25 т/с "одинак". (16+)
21.35, 23.10 т/с "Касл 3". (16+)

1.00 Х/ф "АТАКА НА 
ТИТАНIВ". (16+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.20 сьогоднi
9.30, 4.10 Зоряний шлях
10.30, 4.40 реальна мiстика
12.30 т/с "Черговий лiкар 

2". (12+)
14.30, 15.30 т/с "Жiночий 

лiкар 2". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Забудь i при-

гадай"
23.30, 2.00 т/с "CSI. Мiсце 

злочину". (16+)
1.30 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 Х/ф "ТРИ ПЕРА"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00 Найкращий ресторан 

з русланом сенiчкiним
13.00, 21.00 т/с "Кандидат"
14.00, 3.20 Вiталька
16.00, 2.30 Панянка-селянка
17.00 Країна У

19.00, 20.00 танька i Володька
19.30, 20.30 одного разу пiд 

Полтавою
22.00 рятiвники
23.00 ЛавЛавсar
0.00 т/с "Помста". (16+)
1.00 теорiя зради

НТН
5.20 Х/ф "СУТО АНГЛI-

ЙСЬКЕ ВБИВСТВО"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "ВИКРАДЕНИЙ 

ПОЇЗД"
10.30 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.45 свiдок
12.50, 20.10 Щоденник Чс з 

футболу FIFA 2018
13.25 таємницi 

кримiнального свiту
14.40, 16.50 страх у твоєму 

домi
17.50, 19.30 Легенди карно-

го розшуку
20.40, 0.45 т/с 

"Кримiналiст". (16+)
22.45, 23.45 т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
3.15 Випадковий свiдок
3.35 речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.50 М/с "Чорний Джек"
6.30 Д/с "Неповторна природа"
7.25, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

21.00, 3.00 Новини
7.30 Д/с "Двоколiснi хронiки"
7.40 Д/с "Шукачi чудес"
8.05, 12.25 Д/с "смаки 

культур"
9.05 Д/с "Гордiсть свiту"
9.30, 14.20, 15.10, 20.20, 2.00, 

4.00 Погода
9.35 М/с "Гон"
10.15 Хто в домi хазяїн?
10.40 телепродаж
11.00, 5.30 Д/с "Незвичайнi 

культури"
12.00 Енеїда
13.10, 14.30 радiоДень
13.40, 15.20 Лайфхак укра-

їнською
13.55, 2.30 До справи
15.30 т/с "Гранд готель". (12+)
16.50, 22.40 т/с "За службо-

вим обов`язком". (16+)
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година
19.00 #ВУкраїнi

19.25 Д/с "1000 днiв для 
планети"

20.30 схеми. Корупцiя в 
деталях

21.25, 3.20 Новини. спорт
21.45 Д/с "Як працюють 

машини"
23.50, 4.05 #Neoсцена з 

олегом Вергелiсом
1.10 свiтло
2.05 складна розмова
3.40 тема дня
4.30 Фольк-music

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.35 тсН
9.30 Чотири весiлля
10.45, 12.20 одруження 

наослiп
13.40, 15.10 Мiняю жiнку
17.10 т/с "Моє чуже життя". 

(12+)
19.20 секретнi матерiали
20.15, 21.15 т/с "Життя 

пiсля життя". (16+)
22.15 Право на владу

0.10 Х/ф "ПОРОЧНI 
IГРИ". (18+)

2.05 Х/ф "IНША ЗЕМЛЯ". (16+)
IНТЕР

5.55, 5.15 М/ф
6.10, 23.00 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.15, 12.25 т/с "спокуса". (12+)
12.30 Х/ф "ПОКЛИЧ 

МЕНЕ В ДАЛЕЧIНЬ 
СВIТЛУ"

14.40, 14.50, 16.40 речдок
18.00, 19.00, 4.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.40 Х/ф "ПIВЗАХИСНИК". 

(12+)
23.50 т/с "Налiт 4". (18+)
2.05 "Подробицi" - "Час"
2.45 орел i решка. Шопiнг
4.45 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.15 Зона ночi
3.50 Абзац
5.30 т/с "Кобра". (16+)
7.25, 8.45 Kids` Time
7.30 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"

8.50 М/с "Кухня". (16+)
10.50 Гастарбайтери
19.00 Європа за копiйки
22.00 Х/ф "КОПИ НА 

ПIДХОПЛЕННI". (16+)
0.20 т/с "Клiнiка". (16+)
2.10 служба розшуку дiтей

СТБ
5.00, 15.25 Мiстичнi iсторiї 

з Павлом Костiциним. 
(16+)

6.55 За живе! (16+)
9.25 танцюють всi!
13.10 Битва екстрасенсiв. 

Чоловiки проти жiнок. 
(16+)

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Провiдниця". (12+)
20.00 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)
22.45 т/с "Я тебе кохаю"
0.55 Я соромлюсь свого 

тiла. (18+)
ICTV

4.05 скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.25 студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi

8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 секретний фронт
11.10 стоп-5
12.15, 13.20 Х/ф 

"БОЖЕВIЛЬНЯ"
12.45, 15.45 Факти. День
14.45, 16.20 Х/ф "СIЧНЕВА 

ЛЮДИНА". (16+)
17.10 "На трьох". (16+)
17.40, 21.30 т/с "Менталiст". 

(16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
22.50, 2.40 т/с 

"Винищувачi". (12+)
0.40 т/с "Невиправнi". (16+)
2.25 т/с "Морська полiцiя. 

Новий орлеан". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Вiдеобiмба
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55, 3.00 облом.UA
15.30 Х/ф "АТАКА НА 

ТИТАНIВ". (16+)
19.25 т/с "одинак". (16+)
21.35 т/с "Касл 4". (16+)

23.10 т/с "Касл 3". (16+)
0.05 Нове Шалене вiдео по-

українськи
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.30, 7.10, 8.15 ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 2.15 сьогоднi

9.30, 3.00 Зоряний шлях
10.30, 4.40 реальна мiстика
12.30 т/с "Черговий лiкар 

2". (12+)
14.30, 15.30 т/с "Жiночий 

лiкар 2". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Забудь i пригадай"
23.20 Контролер
0.00 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.45 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 Х/ф "СПЛЯЧА КРА-

СУНЯ"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00 Найкращий ресторан 

з русланом сенiчкiним
13.00, 21.00 т/с "Кандидат"
14.00, 3.20 Вiталька
16.00, 2.30 Панянка-селянка

17.00 Країна У
19.00, 20.00 танька i Володька
19.30, 20.30 одного разу пiд 

Полтавою
22.00 рятiвники
23.00 ЛавЛавсar
1.00 т/с "Помста". (16+)
2.00 БарДак

НТН
5.45 Х/ф "НАПРИКIНЦI 

НОЧI"
8.30 ранковий "свiдок"
9.05 Х/ф "МЕРСЕДЕС" 

ТIКАЄ ВIД ПОГОНI"
10.30 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.40 свiдок
12.50, 20.10 Щоденник Чс з 

футболу FIFA 2018
13.25, 3.30 речовий доказ
14.40, 16.50 страх у твоєму 

домi
17.45, 19.30 Легенди карно-

го розшуку
20.40, 0.45 т/с 

"Кримiналiст". (16+)
22.45, 23.45 т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
3.10 Випадковий свiдок
5.15 Правда життя. 

Професiї
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *
п’ятниця, 13 липня

примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

субота, 14 липня

неділя, 15 липня

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.50 М/с "Чорний Джек"
6.30 Д/с "Неповторна при-

рода"
7.25, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

21.00, 3.00 Новини
7.30 Д/с "Двоколiснi хронiки"
7.45 Д/с "Шукачi чудес"
8.05, 12.25, 16.15 Д/с "смаки 

культур"
9.05, 22.50 Д/с "Гордiсть свiту"
9.30, 14.20, 15.10, 20.20, 22.45, 

23.45, 2.00, 4.00 Погода
9.35 М/с "Гон"
10.15 Хто в домi хазяїн?
10.40 телепродаж
11.00, 5.30 Д/с "Незвичайнi 

культури"
12.00 Енеїда
13.10, 14.30 радiоДень
13.40, 15.20 Лайфхак укра-

їнською
13.55 схеми. Корупцiя в 

деталях
15.30 Країна на смак
16.45, 4.30 Фольк-music
18.00, 0.15 Iнформацiйна 

година

19.00 Букоголiки
19.25 Д/с "1000 днiв для 

планети"
20.30 Перша шпальта
21.25, 3.20 Новини. спорт
21.40 сильна доля
23.50, 4.05 Як дивитися кiно
1.10 52 вiкенди
1.30 роздягалка

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 тсН
9.30 Чотири весiлля
10.40, 12.20 одруження наослiп
13.40, 15.10 Мiняю жiнку
17.10 т/с "Моє чуже життя". 

(12+)
19.20 секретнi матерiали
20.15, 22.10 Лiга смiху
0.00, 4.45 Iгри приколiв
1.00 Вечiрнiй Київ

IНТЕР
5.55 М/ф
6.10, 22.00 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.15, 12.25 т/с "спокуса". (12+)
12.40 Х/ф "НЕ ГОРЮЙ!"
14.40, 14.50, 16.40, 1.40, 2.25 

речдок
18.00 стосується кожного
20.00 Подробицi тижня
23.50 Х/ф "СТАМБУЛЬ-

СЬКИЙ ТРАНЗИТ"
НОВИЙ КАНАЛ

3.55 Абзац
5.40 т/с "Кобра". (16+)
7.35, 8.45 Kids` Time
7.40 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
8.50 М/с "Кухня". (16+)
11.00 Гастарбайтери
19.00 Європа за копiйки
22.10 Х/ф "МЕТРО". (16+)
0.30 т/с "Клiнiка". (16+)
2.20 служба розшуку дiтей

СТБ
7.00 Х/ф "ТОРКНУТИСЯ 

НЕБА". (16+)
8.55 Х/ф "НАВЧАЮ ГРI 

НА ГIТАРI"
12.40 Х/ф "ПОДIЛИСЬ 

ЩАСТЯМ СВОЇМ"

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.05 т/с "Провiдниця". (12+)
20.05 Х/ф "НАЙЧАРIВ-

НIША ТА 
НАЙПРИВАБЛИВIША"
22.45 Давай поговоримо 

про секс. (16+)
ICTV

4.05 скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 служба розшуку дiтей
4.25 студiя Вашингтон
4.30, 2.50 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 Iнсайдер
11.10 стоп-5
12.10, 13.25 Х/ф "СIЧНЕВА 

ЛЮДИНА". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.50, 16.20 Х/ф "З ЖИТТЯ 

ТАЄМНИХ АГЕНТIВ"
17.15, 21.35 "На трьох". (16+)
17.25 т/с "Менталiст". (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
1.20 т/с "Невиправнi". (16+)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 3.05 облом.UA
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.10 Загублений свiт
13.00 Х/ф "ДIЛЯНКА ЛЕЙ-

ТЕНАНТА КАЧУРИ"
19.25 Х/ф "ВИСОТА". (16+)
21.10 Х/ф "БЛЕКДЖЕК". (16+)
23.05 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC. Найкращi бої 
ромеро та рокхольда

1.25 Нове Шалене вiдео по-
українськи

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.00 сьогоднi
9.30, 5.30 Зоряний шлях
10.50 т/с "Криве дзеркало 

душi". (16+)
14.30, 15.30 т/с "Моє нове 

життя"
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Забудь i пригадай"
23.20 По слiдах
0.00 т/с "Забудь i пригадай". 

(16+)
1.45 телемагазин

2.15 т/с "CSI. Мiсце зло-
чину". (16+)

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.30 Х/ф "ВЕЗУНЧИК"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00 Найкращий ресторан 

з русланом сенiчкiним
13.00 т/с "Кандидат"
14.00, 3.20 Вiталька
16.00, 2.30 Панянка-селянка
17.00 Країна У
19.00, 20.00 танька i Во-

лодька
19.30, 20.30 одного разу пiд 

Полтавою
21.00 М/ф "Мiстер Пiбодi та 

Шерман"
22.45 Х/ф "ДУЖЕ СТРАШ-

НЕ КIНО". (18+)

0.30 т/с "Помста". (16+)
1.30 БарДак

НТН
6.55 Х/ф "ВИПАДКОВИЙ 

ЗАПИС". (16+)
8.30 ранковий "свiдок"
9.05 Х/ф "ТИХЕ СЛIДСТВО"
10.30 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.50 свiдок
12.50 речовий доказ
14.45, 16.50 страх у твоєму 

домi
17.45, 19.30 Легенди карно-

го розшуку
20.40, 0.45 т/с 

"Кримiналiст". (16+)
22.45, 23.50 т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
3.20 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30 Д/с "Неповторна природа"
7.25, 8.00, 9.00, 21.00, 23.30, 

3.00 Новини
7.30 Д/с "Дешевий 

вiдпочинок"
8.05 Енеїда
9.05 Д/с "смаки культур"
9.30, 13.50, 16.10, 22.40, 

23.20, 3.25 Погода
9.35 М/с "Гон"
9.50 Додолики
10.05 сильна доля
11.00 Д/с "Пригоди остiна 

стiвенса"
12.00 Х/ф "НЕЗАЙМАНА 

КОРОЛЕВА"
14.00 телепродаж
14.20 Д/с "Фестивалi планети"
15.20 Д/с "Зустрiч Лувру та 

Забороненого мiста"
16.20 Д/с "Незвичайнi 

культури"
16.55 т/с "Гранд готель". (12+)

20.00 Д/с "Дивовижнi мiста 
свiту"

21.25 Вечiрнє шоу з Юрiєм 
Марченком. (16+)

22.05 Ювiлейний концерт гур-
ту "Пiккардiйська терцiя"

22.50 Д/с "спiльноти тварин"
23.50 Д/с "Гордiсть свiту"
0.15 Д/с "Незвiданi шляхи"
1.10 Д/ф "Наївне малярство 

Михайла онацька"
КАНАЛ "1+1"

6.00, 19.30 тсН
6.45 Грошi
8.00 снiданок. Вихiдний
10.05 Життя без обману
11.30, 23.15 свiтське життя
13.10 Концерт о. Понома-

рьова "Я люблю тебе..."
14.30 Лiга смiху
16.35, 21.15 Вечiрнiй 

квартал
18.30, 5.30 розсмiши комiка
20.15 Українськi сенсацiї
0.15, 1.55 Вечiрнiй Київ

IНТЕР
5.40 Чекай на мене. Україна
6.55 М/ф
7.30 Х/ф "НА ЗОЛОТОМУ 

ГАНКУ СИДIЛИ"
9.00 Х/ф "СОЛДАТ IВАН 

БРОВКIН"
11.00 Х/ф "IВАН БРОВКIН 

НА ЦIЛИНI"
13.00 Х/ф "ВЕСIЛЛЯ В 

МАЛИНIВЦI"
14.50 Х/ф "ПIВЗАХИСНИК". 

(12+)
16.50 "ЧC з футболу FIFA 

2018". Матч за 3-є мiсце
19.00 Велика Гра
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф "ДЖЕНТЛЬМЕ-

НИ УДАЧI"
22.20 Х/ф "IДЕАЛЬНЕ 

ВБИВСТВО". (16+)
0.20 Х/ф "ДО ПАРИЖА!" (16+)
2.45 "Подробицi" - "Час"
3.15 Код доступу

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.00 Зона ночi
5.55, 7.55 Kids` Time
6.00 М/с "Лунтiк i його друзi"

8.00 т/с "Кобра". (16+)
10.10 Хто зверху? (12+)
19.00 Х/ф "КIЛЕРИ". (16+)
21.00 Х/ф "ЗАВЖДИ 

КАЖИ "ТАК". (16+)
23.00 Х/ф "ЧОЛОВIКИ ЗА 

РОБОТОЮ"
СТБ

8.10 Караоке на Майданi
9.10 Все буде смачно!
10.10 Х/ф "ТОРКНУТИСЯ 

НЕБА". (16+)
12.05 т/с "Провiдниця". (12+)
17.10 Х/ф 

"НАЙЧАРIВНIША ТА 
НАЙПРИВАБЛИВIША"
19.00 Х/ф "БУЛО У БАТЬ-

КА ДВА СИНИ"
22.50 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)
ICTV

5.15 Факти
5.35 стоп-5
7.30 Я зняв!
9.30 Дизель-шоу. (12+)
10.55, 11.45 особливостi 

нацiональної роботи
12.45 Факти. День

13.00 "На трьох". (16+)
16.40 Х/ф "ДИКИЙ, ДИ-

КИЙ ВЕСТ". (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
20.05 Х/ф "ЕОН ФЛАКС". 

(16+)
21.55 Х/ф "ЕЛЕКТРА". (16+)
23.50 Х/ф "СУДНА НIЧ". 

(18+)
1.30 т/с "Морська полiцiя. 

Новий орлеан". (16+)
2.10 т/с "Винищувачi". 

(12+)
2.55 Провокатор

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.10 "102. Полiцiя"
9.00 Зброя
10.45 Загублений свiт
16.50 Х/ф "БЛЕКДЖЕК". 

(16+)
18.45 Х/ф "БОЙОВI 

СВИНI". (16+)
20.15 Х/ф "ХОРОШИЙ, 

ПОГАНИЙ, МЕРТ-
ВИЙ". (16+)

22.00 Х/ф "ПРИДОРОЖНIЙ 
ЗАКЛАД 2: ОСТАННIЙ 
ВИКЛИК". (18+)

23.45 Нове Шалене вiдео 
по-українськи

3.05 облом.UA
КАНАЛ "УКРАЇНА"

7.00, 15.00, 19.00, 2.30 
сьогоднi

7.15, 4.40 Зоряний шлях
8.00 т/с "Забудь i пригадай"
13.30, 15.20 т/с "Зовсiм 

iнше життя"
17.45, 19.40 т/с "Чоловiк на 

годину"
22.10 т/с "Якби я була 

цариця". (16+)
2.00 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
11.15 М/ф "Енчантiмалс: 

рiдний дiм"
12.15 Х/ф "ТРИ ПЕРА"
13.30 Чотири весiлля
14.30 т/с "Кандидат"
16.30 танька i Володька
18.30 Казки У

20.00, 22.30 Країна У
21.00 одного разу пiд 

Полтавою
0.00 теорiя зради
1.00 17+
2.00 БарДак

НТН
4.20 Х/ф "СПРАГА"
4.30 Легенди бандитської 

одеси
5.35 Х/ф "РОЗВIДНИКИ"
7.00 Х/ф "ЧЕРЕЗ ГОБI ТА 

ХIНГАН"
10.10 Х/ф "ЦЕ БУЛО В 

РОЗВIДЦI"
12.00 свiдок. Агенти
12.35, 3.25 речовий доказ
15.40 склад злочину
17.10 Крутi 90-тi
19.00, 2.30 свiдок
19.30 Х/ф "МIЦНИЙ 

ГОРIШОК"
21.15 Х/ф "ВИСОКИЙ 

БЛОНДИН У ЧОРНО-
МУ ЧЕРЕВИКУ"

23.00 Х/ф "ВIЙНА". (16+)
0.50 таємницi 

кримiнального свiту

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 16.25, 21.25 Д/с "Непо-

вторна природа"
7.25, 8.00, 9.00, 21.00, 23.30, 

3.00 Новини
7.30, 11.25 Д/с "Дешевий 

вiдпочинок"
8.05, 12.40 Енеїда
9.05 Д/с "смаки культур"
9.30, 12.00, 19.50, 23.20, 1.00, 

3.25 Погода
9.40 Х/ф "НЕЗАЙМАНА 

КОРОЛЕВА"
12.10 Перший на селi
13.35, 23.55 Д/с "Китай-

ський живопис"
14.00 телепродаж
14.20 Фольк-music
15.25 Д/с "Незвичайнi 

культури"
17.00 т/с "Гранд готель". 

(12+)
19.55 Д/с "Дивовижнi мiста 

свiту"
22.15, 1.35 Букоголiки

22.45 Вечiрнє шоу з Юрiєм 
Марченком. (16+)

0.15 Д/с "Зустрiч Лувру та 
Забороненого мiста"

1.10 Культурна афiша здо-
рової людини

2.10 Д/с "смачнi iсторiї"
КАНАЛ "1+1"

6.10 тсН
7.05, 4.15 Українськi 

сенсацiї
8.00 снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45 М/ф "Маша i ведмiдь"
10.15, 11.20, 12.30 свiт 

навиворiт 8
13.40 Х/ф "АРТИСТКА". (12+)
17.30, 21.00 Х/ф "ТАНЕЦЬ 

МЕТЕЛИКА". (12+)
19.30, 5.00 тсН-тиждень
23.00 Лiга смiху
0.50 Аргумент Кiно
1.30 свiтське життя

IНТЕР
6.00 М/ф
6.25 Х/ф "ВУСАТИЙ НЯНЬ"

8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 орел i решка. Мор-

ський сезон
11.00 орел i решка. Переза-

вантаження. Америка
13.00 Х/ф "ПРИБОРКАН-

НЯ НОРОВЛИВОГО"
14.50 Х/ф "ДЖЕНТЛЬМЕ-

НИ УДАЧI"
16.40, 20.40 Велика Гра
17.30 "ЧC з футболу FIFA 2018". 

Церемонiя закриття
17.50 "ЧC з футболу FIFA 

2018". Фiнал
21.30 "Подробицi" - "Час"
22.00 Х/ф "ВIЗЬМИ МЕНЕ 

ШТУРМОМ". (12+)
0.10 речдок
2.45 Подробицi

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.05 Зона ночi
4.15 стендап-шоу
5.10 т/с "Кобра". (16+)
6.55, 8.15 Kids` Time
7.00 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
8.20 Х/ф "КОПИ НА 

ПIДХОПЛЕННI". (16+)

10.50 Х/ф "МЕТРО". (16+)
13.00 Х/ф "ГРОШI ВИРI-

ШУЮТЬ ВСЕ". (16+)
15.00 Х/ф "КIЛЕРИ". (16+)
17.00 Х/ф "ЗАВЖДИ 

КАЖИ "ТАК". (16+)
19.00 Х/ф "ТУПИЙ I ЩЕ 

ТУПIШИЙ". (16+)
21.00 Х/ф "ТУПИЙ I ЩЕ 

ТУПIШИЙ 2". (16+)
23.10 Х/ф "ПУСТУН". (16+)

СТБ
5.45 ВусоЛапоХвiст
7.55 Планета Земля
8.55 Все буде смачно!
9.55 Караоке на Майданi
10.55 Вагiтна у 16. (16+)
12.00 Доньки-матерi
13.05 Хата на тата. (12+)
15.05 Х/ф "БУЛО У БАТЬ-

КА ДВА СИНИ"
19.00 слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
23.00 Я соромлюсь свого 

тiла. (18+)
ICTV

5.05 Факти
5.30 стоп-5
7.25 т/с "Невиправнi". (16+)

9.20 т/с "Вiддiл 44". (16+)
12.15 "На трьох". (16+)
12.45 Факти. День
13.00 Х/ф "ДИКИЙ, ДИ-

КИЙ ВЕСТ". (16+)
15.00 Х/ф "ЕЛЕКТРА". (16+)
16.55 Х/ф "ЕОН ФЛАКС". 

(16+)
18.45 Факти тижня. 100 

хвилин з о. соколовою
20.35 Х/ф "ЕКВIЛIБРIУМ". 

(16+)
22.50 Х/ф "ЗЕЛЕНИЙ 

ШЕРШЕНЬ". (16+)
1.05 Х/ф "СУДНА НIЧ". (18+)
2.35 т/с "Морська полiцiя. 

Новий орлеан". (16+)
3.20 т/с "Винищувачi". (12+)
4.10 Провокатор

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 ДжеДАI. Дайджест
11.00 т/с "Ментiвськi вiйни. 

Київ". (16+)
15.00 Х/ф "БОЙОВI 

СВИНI". (16+)
16.45 Х/ф "МИСЛИВЦI ЗА 

СКАРБАМИ". (16+)
19.00 Х/ф "ВИСОТА". (16+)

20.45 Х/ф "ПОЛIТ 
ФЕНIКСА". (16+)

22.55 Змiшанi єдинобор-
ства. UFC. Найкращi бої 
ромеро та рокхольда

1.20 Нове Шалене вiдео по-
українськи

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30 сьогоднi
7.10 Зоряний шлях
8.00 т/с "Забудь i пригадай". 

(16+)
13.25 т/с "Чоловiк на годину"
17.00, 19.40 т/с "Даша"
19.00 Подiї
21.45 т/с "Зовсiм iнше життя"
1.30 телемагазин
2.00 Х/ф "ТАЄМНИЦЯ В 

ЇХНIХ ОЧАХ". (16+)
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
12.15 М/ф "Мавпи в космосi 

2: Удар у вiдповiдь"
13.30 Чотири весiлля
14.30 т/с "Кандидат"
16.30, 19.45, 22.15 Країна У
18.00 М/ф "Мiстер Пiбодi та 

Шерман"

20.45 одного разу пiд 
Полтавою

23.45 Х/ф "ДУЖЕ СТРАШ-
НЕ КIНО". (18+)

1.30 теорiя зради
2.30 Панянка-селянка

НТН
5.45 Х/ф "ЕФЕКТ 

РОМАШКIНА"
7.00 страх у твоєму домi
10.40 Х/ф "ДIМ, У ЯКОМУ 

Я ЖИВУ"
12.30 Щоденник Чс з фут-

болу FIFA 2018
13.00 Х/ф "ВИСОТА"
14.45 Х/ф "КЛЯТВА КО-

ХАННЯ"
17.50 Х/ф "ВИСОКИЙ 

БЛОНДИН У ЧОРНО-
МУ ЧЕРЕВИКУ"

19.30 Х/ф "ДIВЧИНА БЕЗ 
АДРЕСИ"

21.15 Х/ф "СIМ СТАРИХ I 
ОДНА ДIВЧИНА"

22.45 Х/ф "ПЕРЕХРЕСТЯ". 
(16+)

0.50 Х/ф "ВIЙНА". (16+)
2.35 речовий доказ

Місяць: в останній чверті – у п’ятницю, 6 липня; новий 
– у п’ятницю, 13 липня; в першій чверті – у ніч із четверга, 
19-го, на п’ятницю, 20 липня; повний – у ніч із п’ятниці, 27-
го, на суботу, 28 липня.

Вражаючі небесні явища за участю яскравих світил, які 
надовго залишаються у пам’яті численних очевидців, – події 
достатньо рідкісні. Вони відбуваються не лише не кожного 
місяця, а й навіть не кожного року. Часто на заваді їхньої ви-
димості стають несприятливі погодні умови, та й не всі такі 
явища можна передбачити заздалегідь, що також зменшує 
кількість їхніх потенційних спостерігачів.

Щоправда, останнє застереження не стосується двох 
подій, які, за цікавим збігом обставин, припадають на одну 
й ту ж дату – 27 липня. Вони відбудуться неодмінно, і вже 
завдяки їм 2018-й увійде в число найвидатніших у астроно-
мічному сенсі років навіть у масштабі століття.

Одночасно з початком липня розпочнеться найспри-
ятливіший двомісячний період видимості планети Марс, 
котра стане найяскравішим нічним зореподібним світилом 
небосхилу, додаючи своїм магічним вогненним блиском 
чарівності та романтичності теплим літнім ночам. Такою 
яскравою, як нині, Червона планета буває лише тоді, коли, 
проходячи найближчу до Сонця ділянку своєї помітно еліп-
тичної орбіти, опиняється з точки зору земного спостері-
гача у діаметрально протилежній денному світилу області 
небесної сфери, тобто перебуває у протистоянні із Сонцем. 

Подібні протистояння, при яких просторова відстань до 
Марса стає близькою до мінімально можливої (меншою 60-
ти мільйонів кілометрів, що у два з половиною рази менше 
віддалі від Землі до Сонця), умовно називають великими. У 
нашу епоху вони бувають у період із 12 липня по 5 жовтня і, 
як правило, повторюються через 15 чи навіть 17 років. Що-

правда, дуже рідко великими можуть виявитись і два послі-
довні протистояння Червоної планети – у поточному столітті 
така ситуація трапиться у 2065-му та 2067 роках. 

Цьогоріч велике протистояння настане 27 липня, а про-
сторова відстань до Марса буде найменшою 31 липня. Тож 
остання десятиденка місяця – найоптимальніший час для 
його спостережень, коли він матиме максимальний блиск і 
перебуватиме низько над південним обрієм усю темну час-
тину доби.

Цікаво зауважити, що умови видимості Червоної плане-
ти та її шлях зоряним небом із великою точністю, до шести 
діб, повторюються через 79 років. Практично такими ж, як 
нині, вони були у 1939 році – тоді велике протистояння на-
стало 23 липня.

Вечір 27 липня за умови відсутності хмарності подарує 
наступне непересічне видовище – найбільшої у поточному 
столітті тривалості повне місячне затемнення, обставини 
видимості якого у нашій місцевості будуть винятково спри-
ятливими. Наш природний супутник почне занурюватися 

лівим краєм у тінь Землі о 21 год. 24 хв., тобто через 45 хви-
лин після своєї появи над південно-східною ділянкою гори-
зонту та приблизно через півгодини після заходу Сонця.

 Повне затемнення розпочнеться о 22 год. 30 хв. і три-
ватиме впродовж близьких до максимально можливих 1 го-
дини 43 хвилин. Відповідно, залишатиме Місяць тінь нашої 
планети після опівночі – від 0 год. 13 хв. до 1 год. 19 хв. Увесь 
цей час неподалік нього, дещо південніше (нижче), сяятиме 
неймовірної яскравості жовтогарячий Марс, додаючи чудо-
вій небесній виставі екзотичності та мальовничості.

Як і кожного разу при спостереженні місячних затем-
нень, слід звернути увагу на форму та колір межі земної тіні 
при її проектуванні на диск Місяця. Зазвичай вона нечітка, 
«розмита», що є наслідком заломлення сонячних променів 
атмосферою нашої планети. З цієї ж причини під час повно-
го затемнення місячний диск залишається видимим, хоча 
його яскравість і забарвлення від явища до явища можуть 
змінюватись у доволі широких межах. 

Оскільки цього разу наш супутник перетне центральну 
зону земної тіні, то поблизу моменту найбільшої фази за-
темнення, котра настане о 23 год. 21 хв., місячний диск, 
найімовірніше, буде дуже темним. Надто цікаво буде за-
уважити найтемніший центр тіні нашої планети, видимий 
у середині явища на тлі південної половини диска Місяця. 
Також під час повного затемнення варто звернути увагу на 
зміну вигляду небозводу в цілому. На ньому з’являться на-
віть слабкі зорі, стане видимою велична Небесна Дорога – 
Чумацький Шлях…

На початку доби 23 липня Сонце перейде із зодіакально-
го знака Рака (Cancer) у зодіакальний знак Лева (Leo).

Володимир БЕЗУГЛиЙ,
аматор астрономії.

ЛИПЕНь – 2018
Увечері 6 липня наша планета пройде найвід-

даленішу від Сонця точку своєї орбіти. Утім, навіть 
попри таку несприятливу обставину денне світило 
продовжуватиме щедро дарувати нашим широтам 
своє тепло, кількість якого, зважаючи на майже ко-
лову орбіту Землі, передусім визначається величи-
ною кута падіння сонячних променів, котра протягом 
липня ненабагато відрізнятиметься від максималь-
ної під час літнього сонцестояння.
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оголошеННя
15 червня 2018 року на засіданні сесії Рожівської 

сільської ради було ухвалено рішення № 193 -26-VII 
«Про встановлення місцевих податків та зборів на 2019 
рік».

З даним рішенням можна ознайомитися в при-
міщенні Рожівської сільської ради  за адресою: 
с. Рожів, вул. Миру, 45-а.

оголошеННя
23 червня 2018 року на засіданні сесії Вільнянської 

сільської ради було ухвалено рішення № 157- 25-VII 
«Про встановлення місцевих податків та зборів».

З даним рішенням можна ознайомитися в при-
міщенні Вільнянської сільської ради  за адресою: 
с. Вільне, вул. Миру, 49-а. телефон 2-21-31.

ВІЛЬнянСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА пОВІДОМЛяє
про те, що 23 червня 2018 року було ухвалено рішення 
№ 153- 25-VII «Про розроблення генерального плану 
с. Юрівка Вільнянської сільської ради».

Зауваження та пропозиції приймаються про-
тягом місяця з дня опублікування оголошення в 
приміщенні Вільнянської сільської ради  за адре-
сою: с. Вільне, вул. Миру, 49-а.

ЧОРнОГОРОДСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА пОВІДОМЛяє:
22 червня 2018 року на засіданні сесії Чорногородської 

сільської ради були ухвалені рішення:
1. №  261-20–VII «Про  встановлення  ставок та пільг зі  

сплати земельного податку на 2019 рік» з додатками: 
 – про ставки земельного податку;
 – про пільги для фізичних та юридичних осіб.
2. №  262-20 – VII «Про встановлення ставок та пільг з 

податку на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки 
на 2019 рік» з додатками: 

 – про ставки податку на нерухоме майно відмінне від 
земельної ділянки;

– про пільги для фізичних та юридичних осіб.
3. №  263-20 – VII «Про встановлення ставок місцевих 

податків» з додатками: 
– про ставки єдиного податку;
– про акцизний податок;
– про податок на майно (в частині транспортного податку);
– про встановлення орендної плати за землю на тери-

торії Чорногородської сільської  ради.
З даними рішеннями та додатками до них можна 

ознайомитися в адмінприміщенні сільської ради за 
адресою: с. Чорногородка, вул. Ірпінська, 87.

ОГОЛОшЕння
пРО пРОВЕДЕння ВІДКРитОГО КОнКУРСУ 

для призначення на вакантні посади 
в управлінні соціального захисту населення  

Макарівській районній державній адміністрації
Затверджено наказом начальника управління со-

ціального захисту населення  Макарівської районної 
державної адміністрації від 22.06.2018  № 11 «Про 
оголошення конкурсу на зайняття вакантних посад в 
управлінні соціального захисту населення  Макарів-
ської районної державної адміністрації».

№
з\п

Назва структурного
 підрозділу та посади

Кваліфікаційні
 вимоги 

1

головний спеціаліст з 
питань охорони праці 
відділу з питань праці 
та соціально-трудових 
відносин

на сайті Макарівської 
райдержадміністрації

2

спеціаліст відділу 
персоніфікованого обліку 
пільгових категорій 
населення

на сайті Макарівської 
райдержадміністрації

3 спеціаліст відділу 
прийняття рішень

на сайті Макарівської 
райдержадміністрації

Порядок проведення відкритого конкурсу для при-
значення на посади управління соціального захисту на-
селення Макарівської районної державної адміністра-
ції визначено постановою Кабінету Міністрів України 
від 25 березня 2016 року № 246 «Порядок проведення 
конкурсу на зайняття посад державної служби».

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають 
документи, визначені порядком проведення відкритого 
конкурсу для призначення на посади державної служ-
би. Документи для участі в конкурсі приймаються  до 
09.07.2018 за адресою: смт Макарів, провул. Гетьман-
ський, 2, управління соціального захисту населення 
Макарівської райдержадміністрації, 12-й кабінет. 

Особи, документи яких відповідають встановленим 
вимогам, складають іспит.

Довідки за телефоном: 5-23-82.

оголошеННя
12 червня 2018 року на сесії Ясногородської сіль-

ської ради були ухвалені рішення № 227-№232 «Про 
встановлення місцевих податків та зборів на 2019 рік».

З даними рішеннями та додатками до них мож-
на ознайомитися в адмінприміщенні сільської ради  
за адресою: село ясногородка, вул. Київська, 47.

МОСтищАнСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА ІнФОРМУє: 
14.06.2018 року 25 сесією сьомого скликання сіль-

ської ради було ухвалено рішення за № 171 «Про місце-
ві податки і збори на 2019 рік».

З даним рішенням  і додатками до нього можна 
ознайомитися за адресою: c. Мостище, Макарів-
ського р-ну, Київської обл., вул. шевченка, 3. 

тел. 2-45-48.

   ДОРОГО купуєМО
кОРів, кОней та МОлОДняк.
т е л е Ф о Н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

куПлю корів, коНей, молодНяк. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

закуповуємо у населення дорого

врХ, молодняк та коней. 
телефон 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
тел. 098-40-28-886.

Продаю дві корови. 
тел.: 067-604-22-40; 067-492-67-06.

КУПЛю
автозаПчаСтиНи

«ЗІЛ»,  «ГАЗ, «УАЗ».
Карданні вали.

тел.: 095-516-29-57;
098-841-72-05.

ЧиСтиМО 
КРиницІ!  
якістно та 

відповідально.
тел.: 093-436-68-13, 

067-375-63-93.

макарівСький райоННий 
війСьковий коміСаріат
запрошує справжніх чоловіків 

до Збройних сил України!!!
На військову службу за контрактом до рядового, 

сержантського і старшинського складу приймаються: 
громадяни призовного віку, які мають вищу, професій-
но-технічну, повну або базову загальну середню освіту 
і не проходили строкової військової служби; а також 
військовозобов’язані та жінки, які не мають військових 
звань офіцерського складу, з відповідною освітою та 
спеціальною підготовкою. Вік для прийняття кандида-
тів на військову службу за контрактом становить від 18 
до 40 років (граничний вік прийняття в особливий пе-
ріод збільшується до 60 років для чоловіків, для жінок 
– до 50 років).

на військову службу за контрактом 
приймають, якщо:

1. За станом здоров’я кандидат на військову служ-
бу придатний за медичними показниками та показни-
ками профвідбору.

2. У претендента на проходження військової служби 
відмінна фізична підготовленість та психологічна стій-
кість.

3. Є загальноосвітній рівень.
4. Присутня мотивація до військової служби.
5. Сформований рівень ідейних цінностей, мораль-

них та професійних якостей.
6. Немає судимостей та скоєння тяжких злочинів.
підписавши контракт із ЗСУ Ви отримаєте:
Заробітна плата:
• Для солдат/сержантів — від 7 500 грн.
• Для офіцерів — від 10 000 грн.

ДОПЛАТА ЗА ПЕРЕБУВАННЯ В ЗОНІ АТО 
ЗАЛЕЖНО ВІД ЛІНІЇ 

Умови:
•  Служба у всіх регіонах України, у тому числі Києві 

та Київській області.
•  Контракти строком від півроку.
• Надається можливість безкоштовного лікування 

у військових шпиталях військовослужбовцю, а також 
членам його сім’ї.

• Безкоштовне отримання форменного одягу.
• Оплачується житло, яке знімає військовослужбо-

вець.
• Право на отримання безкоштовного житла.
Матеріальна допомога для вирішення соціально-

побутових питань (щорічно), час проходження військо-
вослужбовцями військової служби в особливий період, 
зараховується в їх вислугу років, стаж роботи.

Бажаючим укласти контракт та проходити вій-
ськову службу у Збройних силах України зверта-
тися для співбесіди і подальшого оформлення 
документів у Макарівський районний військовий 
комісаріат за адресою: смт Макарів, вул. Дими-
трія Ростовського, 22, тел. 063-238-30-62.

Макарівський районний відділ з 
питань пробації – запрошує до співп-
раці наполегливих, відповідальних, 
толерантних, ініціативних та оптиміс-
тичних особистостей для здійснення 
волонтерської діяльності. 

Взаємодіючи із органами про-
бації, Ви допомагатимете особам 
(суб’єктам пробації), які в силу об-
ставин, важких умов життя, умисно 
або із необережності вчинили пра-
вопорушення невеликої суспільної 
небезпечності, за які їх засуджено 
до покарань альтернативних по-
збавленню волі, або ситуація, коли 
на етапі підготовки досудової допо-
віді вирішується питання щодо міри 
їх відповідальності. Тобто, поміж 
відбуттям певного виду покарання, 
– ця особа з метою попередження 
скоєнню нею нового правопорушен-
ня отримуватиме комплекс заходів, 
спрямованих на корекцію соціаль-
ної поведінки або її окремих проявів, 
формування соціально сприятливих 
змін особистості. 

Кожен небайдужий та ініціатив-
ний, разом із нашим сектором змо-
же взяти в цьому участь шляхом: 
допомоги в зборі, узагальненні та 
систематизації інформації, здійснен-
ні наглядових заходів, надання кон-
сультативної допомоги, психологічної 
діагностики та корекції, проведенні 
виховних бесід, підвищенні освітньо-
го рівня, залученні до просоціальних 
видів діяльності та культурного жит-
тя громади, допомоги у працевла-
штуванні, облаштуванні побуту, зна-
ходженні сил «встати на ноги», щоб 
потім своїми діями та прикладом до-
помогти іншим, та багато іншого.

Діяльність волонтерів пробації 
здійснюється відповідно до ЗУ «Про 
волонтерську діяльність» з ураху-
ванням особливостей, визначених 
Кримінально-виконавчим кодексом 
України, ЗУ «Про захист персональ-
них даних», ЗУ «Про пробацію», По-
ложенням «Про організацію діяль-
ності волонтерів пробації» та іншими 
нормативно-правовими актами.

За доцільне визначитись із дея-
кою термінологією, тому Пробація 
– це:

1) забезпечення безпеки суспіль-
ства (громади) шляхом запобігання 
вчиненню правопорушень;

2) надання суду інформації, що-
характеризує обвинувачену особу 
для прийняття справедливого рішен-
ня (складення досудової доповіді);

3) організація виконання покарань, 
не пов’язаних з позбавленням волі;

4) пробаційний нагляд: контроль 
за особою, яка вчинила правопору-
шення, а також допомога, спрямо-
вана на підтримку такої особи в сус-
пільстві (консультації, мотивування 
до змін, сприяння у вирішенні про-
блемних питань);

5) допомога особі, яка готується  
до звільнення з місць позбавлення 
волі, в адаптації до життя в суспільстві.

Суб’єкти пробації – засуджені, 
щодо яких за рішенням суду та від-
повідно до закону застосовуються 
наглядові, соціально-виховні заходи, 
та обвинувачені, щодо яких органом 
пробації готується досудова допо-
відь.

Досудова доповідь – письмова 
інформація для суду, що характери-
зує обвинуваченого;

Волонтер пробації – фізична 
особа, яка досягла вісімнадцяти-
річного віку, уповноважена органом 
пробації та волонтерською організа-
цією на виконання окремих завдань, 
пов’язаних із пробацією, на добро-
вільній та безоплатній основі. 

Волонтер пробації під час здійс-
нення своїх повноважень має право 
на:

– безпечні і належні умови здійс-
нення волонтерської діяльності, зо-
крема, отримання достовірної, точ-
ної та повної інформації про порядок 
та умови провадження волонтер-
ської діяльності;

– перебування на території і в 
приміщеннях підприємств, установ 
та організацій за дозволом їх керів-
ників або уповноважених ними осіб;

– участь у відвідуванні суб’єктів 
пробації за місцем їх роботи або на-
вчання;

– проведення зустрічей із 
суб’єктами пробації з метою здійс-
нення заходів соціально-виховної 
роботи;

– захист своїх прав відповідно до 
законодавства;

– інші права, передбачені догово-
ром та законодавством.

Ми Вас чекаємо за адресою: 
Київська обл., смт Макарів, вул. Пуш-
кіна, 4, каб. № 17, поштовий індекс 
08001. 

телефон (04578) 5-25-02. 
Електронна скринька: 
kv26_probation@ukr.net

Макарівський РВ 
з питань пробації.

ВОЛОНТЕРИ ПРОБАЦІЇ!

УВАгА!!! ВІДКРИТІ ВАКАНСІї НА ПОСАДИ:
вантажник;                 завгосп;

продавець-консультант;
прибиральниця.

ЧЕКАЄМО В СУПЕРМАРКЕТІ «бУДцЕНТР»!
За детальною інформацією звертайтесь 

за адресою: вул. Заводська, 46-А, 
або за телефоном 095-593-59-91.

• •
•

•

оголошеННя
Великокарашинська сільська рада Макарівського ра-

йону Київської області  повідомляє, що 22 червня 2018 року 
на засіданні сесії Великокарашинської сільської ради було 
ухвалено рішення  № 234-22-VІІ  «Про встановлення місце-
вих податків і зборів на території ради на 2019 рік».

З даним рішенням можна ознайомитись в примі-
щенні сільської ради за адресою: с. Великий Карашин, 
вул. перемоги, 1-а. телефон (04578) 3-92-42 та на офі-
ційному сайті ради https://rada.org.ua/rada/04362237/

Сільський голова п.С. Волошин.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку серії ЯЛ №576225, виданий 2 вересня 
2011 року управлінням Держкомзему у Макарівсько-
му районі на підставі Розпорядження Макарівської РДА 
№1327 від 23.11.2010 року на ім’я – МЕДВІДЬ Максим 
Володимирович, вважати недійсним.

заПрошуємо На ПоСтійНу роботу 
в макарові:

вантажника в продуктовий магазин;
офіціанта-бармена.
телеФоН 096-721-99-75.

•

•
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Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І ст. – районна 
гімназія» глибоко сумує з приводу смерті колишнього 
вчителя фізкультури

Олега Івановича ХАВЧЕнКА 
та висловлює щирі співчуття рідним.

Відділ  освіти, фізичної культури  та  спорту   райдерж-
адміністрації  та  районна  організація профспілки  пра-
цівників  освіти  висловлюють  щирі  співчуття  головно-
му  бухгалтеру  відділу  Наталії Іванівні  Котигорошко 
та   водію відділу Богдану Ігоровичу  Котигорошку  з 
приводу  непоправної втрати – смерті  чоловіка  та  
батька. Хай земля йому  буде пухом!

Адміністрація та профспілковий комітет Макарівської 
ЦРЛ висловлюють щирі співчуття старшій сестрі ме-
дичній терапевтичного відділення Валентині Микола-
ївні Ніколенко з приводу тяжкої втрати – смерті батька  

Миколи Зінов’євича.

Макарівська районна організація ветеранів України 
висловлює щирі співчуття Миколі Володимировичу 
Луценку у зв’язку зі смертю дочки Лариси.

Макарівська  районна  організація  Профспілки  пра-
цівників  освіти  і науки України  висловлює  щирі  
співчуття  вчителю,  голові  профспілкового комітету  
Макарівського НВК «Загальноосвітня  школа І-ІІІ сту-
пенів  – природничо – математичний  ліцей» Наталії 
Миколаївні Лазнюк  з  приводу  тяжкої втрати  –  смерті   
сестри Лариси. Хай земля їй буде пухом!

Адміністрація та колектив Макарівського НВК «ЗОШ 
І-ІІІ ступенів  – природничо–математичний  ліцей» гли-
боко сумують та висловлюють щирі співчуття вчителю 
Наталії Миколаївні Лазнюк  з  приводу  тяжкої втрати  –
передчасної смерті  сестри – Лариси Миколаївни.

Адміністрація Макарівської Центральної районної лі-
карні, адміністрація КЗ «Макарівський центр ПМСД» 
та Макарівська районна організація профспілки пра-
цівників охорони здоров’я України глибоко сумують 
з приводу передчасної смерті нашого  працівника –  
лікаря-стоматолога 

Вадима Юрійовича нАГОРнЕнКА
та висловлюють глибоке співчуття рідним та близьким 
покійного.

вічНа Пам’ять
1 липня минає 40 тяжких, скорботних днів, 

як невблаганна смерть обірвала життя дорогої 
нам людини – люблячого чоловіка, турботливого 
батька та дідуся  – 

Володимира Леонідовича УКРАїнЕцЬ.
Час невзмозі загоїти рану жалоби. Тяжким болем, 

тугою, гіркими слізьми обливаються наші серця. У на-
шій пам’яті назавжди збережеться Твій світлий образ.

Царство небесне, вічний покій Тобі, дорогий наш.
Нехай земля Тобі буде пухом, сумуємо і пам’ятаємо.
Просимо всіх рідних, друзів, знайомих, хто знав і 

пам’ятає пом’янути покійного.
У глибокій скорботі сім’я покійного.

МАКАРІВСЬКА СЕЛищнА РАДА СЬОМОГО СКЛиКАння 
КиїВСЬКОї ОБЛАСтІ

РІшЕння
про встановлення місцевих податків та зборів 

на 2019 рік (транспортного податку, 
єдиного податку, туристичного збору)

З метою наповнення місцевого бюджету, відповідно до 
Податкового кодексу України, керуючись пунктом 24 статті 
26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Украї-
ні», селищна рада вирішила:

1. Встановити на 2019 рік на території Макарівської се-
лищної ради наступні місцеві податки та збори, а саме:

1) транспортний податок;
2) єдиний податок;
3) туристичний збір.
2. Затвердити:
– Положення про транспортний податок (додаток № 1);
– Положення про особливості справляння єдиного по-

датку суб’єктами господарювання, які застосовують спроще-
ну систему оподаткування, обліку та звітності (додаток №2);

– Положення про туристичний збір (додаток №3);
3. Оприлюднити рішення шляхом його публікації в га-

зеті «Макарівські вісті» та на офіційному сайті ради.
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти 

на постійну комісію з питань соціально-економічного роз-
витку, планування бюджету та фінансів, розвитку суб’єктів 
малого підприємництва, торгівлі та побуту.

5. Визнати таким, що втратило чинність з 01 січня 2019 
року рішення Макарівської селищної ради від 16 червня 
2017 року № 366-20-VІІ «Про встановлення місцевих по-
датків і зборів на 2018 рік».

6. Рішення набирає чинності з 01 січня 2019 року.
Селищний голова              В.я. токар
смт Макарів 
21 червня 2018 року
№ 564-33-VІІ
З додатками до рішення можна ознайомитись на сай-

ті Макарівської селищної ради за адресою http://www.
makrada.org.ua/ у розділах «Діяльність селищної ради», 
«Регуляторна політика» та у секретаря ради.

МАКАРІВСЬКА СЕЛищнА РАДА СЬОМОГО СКЛиКАння 
КиїВСЬКОї ОБЛАСтІ

РІшЕння
про встановлення ставок і пільг із сплати 

податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки, на 2019 рік
Відповідно до постанови КМУ від 24.05.2017 №483 

«Про затвердження форм типових рішень про встановлен-
ня ставок та пільг із сплати земельного податку та податку 
на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки», керу-
ючись статтею 266 Податкового кодексу України, пунктом 
24 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», селищна рада вирішила:

1. Установити на території Макарівської селищної ради:
1) ставки податку на нерухоме майно, відмінне від зе-

мельної ділянки, згідно з додатком №1;
2) пільги для фізичних і юридичних осіб, надані відповід-

но до підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового 
кодексу України, за переліком згідно з додатком №2.

2. Затвердити Положення про податок на нерухоме май-
но, відмінне від земельної ділянки згідно з додатком № 3.

3. Оприлюднити рішення шляхом його публікації в газе-
ті «Макарівські вісті» та на офіційному сайті ради.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти 
на постійну комісію з питань соціально-економічного роз-
витку, планування бюджету та фінансів, розвитку суб’єктів 
малого підприємництва, торгівлі та побуту.

5. Визнати таким, що втратило чинність з 01 січня 2019 
року рішення Макарівської селищної ради від 21 грудня 
2017 року № 460-26-VІІ «Про встановлення ставок і пільг із 
сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки, на 2018 рік». 

6. Рішення набирає чинності з 01 січня 2019 року.
Селищний голова                      В.я. токар
смт Макарів 
21 червня 2018 року
№ 563-33-VІІ
З додатками до рішення можна ознайомитись на сай-

ті Макарівської селищної ради за адресою http://www.
makrada.org.ua/ у розділах «Діяльність селищної ради», 
«Регуляторна політика» та у секретаря ради.

МАКАРІВСЬКА СЕЛищнА РАДА СЬОМОГО СКЛиКАння 
КиїВСЬКОї ОБЛАСтІ

РІшЕння
про встановлення ставок і пільг

із сплати земельного податку на 2019 рік
Відповідно до постанови КМУ від 24.05.2017 №483 

«Про затвердження форм типових рішень про встановлен-
ня ставок та пільг із сплати земельного податку та податку 
на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки», керу-
ючись абзацами другим і третім пункту 284.1 статті 284 По-
даткового кодексу України та пунктом 24 частини першої 
статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», селищна рада вирішила:

1. Установити на території Макарівської селищної ради:
1) ставки земельного податку згідно з додатком №1;
2) пільги для фізичних і юридичних осіб, надані відпо-

відно до пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу Укра-
їни, за переліком згідно з додатком №2.

2. Затвердити Положення про встановлення плати за 
землю на території Макарівської селищної ради згідно з 
додатком № 3.

3. Оприлюднити рішення шляхом його публікації в газе-
ті «Макарівські вісті» та на офіційному сайті ради.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти 
на постійну комісію з питань соціально-економічного роз-
витку, планування бюджету та фінансів, розвитку суб’єктів 
малого підприємництва, торгівлі та побуту.

5. Визнати таким, що втратило чинність з 01 січня 2019 
року рішення Макарівської селищної ради від 21 грудня 
2017 року № 459-26-VІІ «Про встановлення ставок і пільг із 
сплати земельного податку на 2018 рік».

6. Рішення набирає чинності з 01 січня 2019 року.
Селищний голова                     В.я. токар
смт Макарів 
21 червня 2018 року
№ 562-33-VІІ
З додатками до рішення можна ознайомитись на сай-

ті Макарівської селищної ради за адресою http://www.
makrada.org.ua/ у розділах «Діяльність селищної ради», 
«Регуляторна політика» та у секретаря ради.

щИРА ВДЯЧНІСТь ДОбРИМ ЛЮДЯМ
Нещодавно з життя пішов 

люблячий чоловік, батько, дідусь 
Володимир Леонідович УКРАїнЕцЬ.

Такий біль душі не передати словами. В нестерпно 
тяжкі хвилини не лишили нашу сім’ю на одинці з бідою 
добрі люди, колеги, рідні, куми, сусіди, друзі. Які щиро 
співчували, були поруч, підтримали морально і допо-
магали матеріально.

Висловлюємо щиру вдячність усім чуйним і небай-
дужим до нашого горя людям і тим, хто прийшов про-
вести Володимира Леонідовича в останню путь.

Нехай Ваші сім’ї не переживають таких тяжких хви-
лин і горе ніколи не зустрічається у Вашому житті.

З повагою сім’я УКРАїнЕцЬ.

МАКАРІВСЬКА СЕЛищнА РАДА СЬОМОГО СКЛиКАння 
 КиїВСЬКОї ОБЛАСтІ

РІшЕння
про розроблення детальних планів територій

Розглянувши клопотання громадян, керуючись стат-
тею 173 Земельного кодексу України, статтями 19, 24 За-
кону України «Про регулювання містобудівної діяльності», 
статтями 25, 26 Закону України «Про місцеве самовряду-
вання в Україні», Постановою Кабінету Міністрів України від 
25.05.2011 року №555 «Про затвердження Порядку прове-
дення громадських слухань щодо врахування громадських 
інтересів під час розроблення проектів містобудівної доку-
ментації на місцевому рівні», Наказом Мінрегіонбуду Укра-
їни від 16.11.2011 року №290 «Про затвердження Порядку 
розроблення містобудівної документації», враховуючи про-
позиції постійної комісії з питань агропромислового комп-
лексу та земельних відносин, селищна рада вирішила:

1. Надати дозволи на розроблення детальних планів 
територій:

1.1. Удовиченко Аліні Миколаївні – на розроблення деталь-
ного плану території загальною площею 0,1039 га, яка роз-
ташована за адресою: Київська обл., Макарівський р-н, смт 
Макарів, пров. Гетьманський, 5, для будівництва та обслугову-
вання закладів охорони здоров’я та соціальної допомоги.

1.2. Гулак Наталії Олександрівни – на розроблення де-
тального плану території загальною площею 0,2994 га, яка 
розташована за адресою: Київська обл., Макарівський р-н, 
смт Макарів, вул. Заводська, 46-а, для будівництва вироб-
ничо-складських приміщень.

1.3. Сафошину Сергію Івановичу – на розроблення де-
тального плану території загальною площею 0,1946 га, яка 
розташована за адресою: Київська обл., Макарівський р-н, 
смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського, 1, 3,- для будів-
ництва та обслуговування будівель торгівлі.

2. Визначити замовником містобудівної документації, 
вказаної в п. 1 даного рішення виконавчий комітет Макарів-
ської селищної ради.

3. Виконавчому комітету Макарівської селищної ради:
3.1. В двотижневий термін опублікувати дане рішення 

в районній газеті «Макарівські вісті» та на офіційному веб-
сайті Макарівської селищної ради; 

3.2. Визначити у встановленому законодавством по-
рядку розробника детального плану, встановити строки 
розроблення та джерела його фінансування.

3.3. Забезпечити проведення громадських слухань щодо 
врахування громадських інтересів при розробленні деталь-
ного плану території в порядку, затвердженому постановою 
Кабінету Міністрів України від 25.05.2011 № 555 «Про затвер-
дження Порядку проведення громадських слухань щодо вра-
хування громадських інтересів під час розроблення проектів 
містобудівної документації на місцевому рівні».

3.4. Завершений проект детального плану території по-
дати на розгляд та затвердження до Макарівської селищної 
ради. 

4. Відповідальність за виконанням даного рішення по-
класти на керуючого справами (секретаря) виконавчого 
комітету Макарівської селищної ради Вовкулу С.І.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
постійну комісію з питань агропромислового комплексу та 
земельних відносин.

Селищний голова         В.я. токар
смт Макарів
21 червня 2018 року
№ 580-33-VІІ

оголошеННя
11 травня 2018 року на засіданні сесії Бишівської 

сільської ради було ухвалено рішення № 152 -29-VII 
«Про встановлення місцевих податків та зборів з 2019 
року».

З даним рішенням та додатками до нього  мож-
на ознайомитися в приміщенні Бишівської сіль-
ської ради за адресою: с. Бишів, вул. Київська, 48.
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;
;

;

.

11 лиПНя 
куПуємо НатуральНе

Адреса: смт Макарів, 
вул. Б.Хмельницького, 9 (тц «Ста-
тус»), 2 поверх, 25 каб. – перукарня 
«Каприз». тел. 098-406-21-38.

ціна 

від 

2000 

до

щирі вітання

* * * * *

ЮВЕЛІРНИЙ МАгАЗИН 
«ЗОЛОТО. СРІбЛО»

(пОбуткОМбінат, 2 пОвеРх)
пропонує великий вибір золотих, 
позолочених та срібних виробів.

Можливий ОБМІн золота на нові 
ювелірні вироби з доплатою за роботу. 
ЛАСКАВО ПРОСИМО!

Шлемо сердечні вітання з нагоди: 
95-річчя з Дня народження –

Ганні Антонівні ФЕДЧЕнКО з Макарова;
Антоніні нестерівні ВОРОЖБит та
Марії петрівні САМІЙЛЕнКО з Великого Карашина;

90-річчя з Дня народження –
Ганні талимонівні СЕМЕнЧЕнКО з Ситняків

80-річчя з Дня народження –
Григорію петровичу ГАВРиЛЮКУ з Борівки;
Ганні Андріївні тОКАР із Завалівки;
Галині петрівні ФЕДОСЕнКО з Копіївки;
Ганні Олексіївні ДОВниЧ із Мотижина;
Анатолію яковичу ГОДинЧУКУ з Ситняків
Марії Іванівні ДАниЛЕнКО з Лишні;
Ганні Данилівні шКОДЕнКО з Королівки;
Марії Степанівні ДОБРянСЬКІЙ з Липівки;
Анастасії Антонівні титАРЕнКО з Фасової;
петру якимовичу МиГРинУ з Калинівки;
Віталію Івановичу яМКОВОМУ та
надії павлівні пАДЕнЮК з Макарова.
Шановні іменинники! Щиро бажаємо 

вам щастя, міцного здоров’я, довголіття і 
щоб у вашому домі панували мир і добро. 
Нехай щедра доля буде прихильною до 
вас, даруючи радість життя та незрадли-
ву вдачу! Нехай рідні завжди оточують Вас 
любов’ю та розумінням!

З повагою, Президія Макарівської
районної організації ветеранів України.

* * * * *

;

Колектив Фасівської ЗОш І-ІІ ст.  вітає з 70-річчям
з Дня народження колишнього директора школи 

Миколу Григоровича пЕтРЕнКА.
Зупинить час ніщо не в змозі. 
І шумить ліс, і цвіте сад. 
На  Вашім сонячнім порозі 
З’явилось цілих 70!
Хай оминають Вас тривоги,
Хай Бог дасть щастя на путі,
Хай світла й радісна дорога
Щасливо стелиться в житті!                    

МЕтАЛОЧЕРЕпиця, пРОФнАСтиЛ, пЛАнКи 
за вашими розмірами та інше.      Makbud.com.ua

тел.: 093-005-70-99; 096-897-00-96.

Найдобрішу матусю
Людмилу павлівну титАРЕнКО

                          з Днем народження 
                            вітає донька Юлія.
  Рідненька! Від щирого серця 

вітаю Тебе з цим радісним днем!
Нехай янголики Божі Тебе оберіга-

ють. Для мене Ти найдорожча у світі. 
Люблю Тебе, моє сонечко. Міцного 
здоров’я і довгих літ життя!

5 липня зустріла своє 50-річчя з Дня народження 
Любов Іванівна ОпАнАСЕнКО. 

Є ювілеї досить різні, та є одна з найкращих дат,
Вітає щиро вся родина у день, коли мамі — 50.
Хай пахучим цвітом стелиться дорога,
Хай відходять в далеч горе і біда,
Хай же будуть щастя і міцне здоров’я,
Радість і повага на многії літа.
За пройденим не треба сумувати,
Попереду щаслива жде пора,
Хай буде щедрим ювілейне свято,
Здоров’я Тобі, любові і добра!
Нехай цей день  зморшок не прибавить,
Старі нехай розгладить і зітре,
Здоров’я зміцнить, від негод позбавить,
Добра і щастя в дім Вам принесе.
Нехай душа  ніколи не старіє,
На білій скатертині будуть хліб і сіль,
Своїм теплом хай завжди сонце гріє
Й слова подяки линуть звідусіль!

З любов’ю сім’я: чоловік віктор васильович; 
дочки – Тетяна і Оксана; син Сергій; 

зяті андрій та Олександр; невістка Людмила; 
внуки – Єлизавета, вадим та вікторія.

Найтепліше та найсердечніше привітання з нагоди 
ювілейної дати від Дня народження адресуємо 

фельдшеру  Фасівського  сільського  ФАПу
Ларисі Опанасівні ОЧЕРЕтЮК.

Щиро зичимо Вам благополуччя та добра. На всіх 
шляхах життя – миру та злагоди, сили й наснаги. Хай 
цей ювілей принесе Вам побільше радості і впевненості 
у щедре та щасливе майбутнє.  А ще:

У день ювілею хай щастя Вам сяє,
Що зайвим ніколи в житті не буває, 
Здоров’я постійно із Вами хай дружить,  
Бувайте щоденно веселі та дужі,    
У колі сім’ї та в робочому колі                                                                              
Хай настрою буде у Вас завжди доволі! 

З повагою: виконком Фасівської сільської ради 
та депутатський корпус.

* * * * * * * * * *

ПроПоНуємо роботу: 
МЕДИЧНИЙ цЕНТР «бЕРЕгИНЯ-М»

 ( смт Макарів, шляхетська, 3/1)
ШУкАє НА ПОсТІйНУ ОсНОВУ:

адміністратора;
лікаря-стоматолога.

тел. 067-410-31-74.

•
•

Р А б О Т А !
тРЕБУЮтСя РАБОЧиЕ нА пРОиЗВОДСтВО 

БиОтОпЛиВА  (топливных гранул): 
ФаСОвЩИКИ;
ОПераТОр ПрОИЗвОДСТвеННОЙ ЛИНИИ;
раБОЧИе На ДрОБИЛКУ. 
З/П – сдельная от 10 000 грн. 
Предоставляем общежитие (с.Черногородка).

телеФоН 050 –070– 04 – 83.

•
•
•

житомирСькі вікНа «теПлаПлаСт»
МеТаЛОПЛаСТИКОвІ вІКНа Та ДверІ, 

БаЛКОНИ, ЛОДЖІї, БрОНьОваНІ ДверІ.  
тЕЛ.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

п/п “ХарЧук”. Житомирські вікна,
 броньовані двері, балкони, Жалюзі.
Тел.:  097-461-96-17; 095-194-85-62.

Колектив Вільнянської ЗОш І-ІІ ст. щиро вітає 
з ювілейним Днем народження техпрацівника школи 

Раїсу Василівну ЛАГЕРЧУК. 
Шановна імениннице!
Хай у Вашій сім’ї любов панує, 
Родину злагода єднає. 
Хай серце Ваше, добре й щире, 
Ніколи смутку не зазнає. 
Нехай затишну Вашу хату 
Ніколи щастя не минає.
Здоров’я успіхів, достатку 
Ми Вам з повагою бажаєм!

Консультація та допомога на відстані 
в складному сімейному житті. 

повернення  коханої людини. позбавлення 
алкогольної залежності та різних недуг.  

телеФоН 068-938-91-99.

: : :   р е к л а м а  та  о г о л о ш е Н Н я   : : :

* * * * *
Колектив Королівської ЗОш вітає з 50-річчям 

з Дня народження вчительку англійської мови
Олену Миколаївну ГОнЧАР.

Шановна імениннице!
Нехай завжди Вам всміхається доля,
Несуть тільки радість з собою роки.
Хай щастя й здоров’я не зрадять ніколи,
Хай збудуться мрії, бажання й думки!

РЕМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 096-550-85-85.
РЕМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 096-550-85-85.

ЗАПРОШУЄМО НА РОбОТУ 
на посаду оператора аЗС

(с. Калинівка, АЗС «Patron»).
Вимоги: 

– відповідальне ставлення до роботи;
– володіння комп’ютером 

на початковому рівні;
– комунікабельність.

Звертатися за тел. 098-452-14-93.

: : :   р е к л а м а  та  о г о л о ш е Н Н я   : : :
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ВІДПОВІДь ДО СКАНВОРДУ 
У НОМЕРІ 24

* * * 

* * * 

«Уся кров, 
що проливається за 
Україну, не повинна 

зупинити або 
увергнути в депресію. 

вона повинна дати 
імпульс для подальшої 

боротьби». 
(Василь СЛІПАКОВ).

* * * 

* * * 

ОВЕн (21.03–20.04). Сприят- 
ливий перiод для бiзнесу, 
початку нових проектiв, для 
укладання угод, вiдкриття 
нового пiдприємства або 
реорганiзацiї виробни-

цтва, для дiлових вiзитів, звернення 
до властей, в офiцiйнi структури. Ви-
користовуйте цей перiод також для 
планування, нарад, вiдповiдальних 
виступiв. Хорошу дiю  матимуть занят-
тя спортом i активним вiдпочинком.

Сприятливi днi: 13; 
несприятливi: 12.

тIЛЕцЬ (21.04–21.05). 
Хороший, вдалий перiод для 
вирiшення важливих дiлових 
питань. Ви лiдируєте серед 
своїх друзiв, товаришiв по 
службi. Хорошi вiдносини 
на роботi.  Можливі невеликi 
вiдрядження і начальство 

покладе на вас деякi обов`язки, за-
вдяки вдалому виконанню яких  змо-
жете просунутися кар`єрними схода-
ми, одержати премiю, нагороду або 
хоча б просто похвалу i вдячнiсть. 
Перiод особливо сприятливий для по-
чатку лiкування.

Сприятливi днi: 9, 10; 
несприятливi: 15.

БЛиЗнЮКи (22.05–21.06). 
З`являються хорошi мож-
ливостi в кар`єрi, освiтi, 
суспiльнiй дiяльностi та 
фiнансовому процвiтаннi. 
Можете розраховувати на 

розумiння впливових осiб, керiв-
ництва, на допомогу вiд офiцiйних 
органiзацiй i держструктур. Можливе 
залучення та iнтерес до полiтики, ве-
ликого бiзнесу, адмiнiстрування.  До-
бре, якщо  зумiєте знайти компромiс 
мiж оптимiзмом i обережнiстю у спра-
вах. Не нехтуйте дружбою з лiтнiми 
людьми.

Сприятливi днi: 9, 12; 
несприятливi: 11.

РАК (22.06–22.07). Мож- 
ливе отримання важли-
вої пошти, важливих те-
лефонних дзвiнків. Ймо- 
вiрно, обговорення дея-
ких дiлових i професiйних 

питань краще перенести в домашню 
обстановку. Невеликi поїздки, покупки 
принесуть задоволення.  З`являться 
цiннi iдеї щодо  виробничого процес-
су, але довiльнi розмови знижують 
продуктивнiсть працi, вiдволiкають. 
Остерiгайтеся застуд.

Сприятливi днi: 9, 14; 
несприятливi: 11.

ЛЕВ (23.07–23.08). При 
вмiлому застосуваннi 
свого впливу на членiв 
сiм`ї, ви  багато чого 
досягнете за допо-
могою слова, переко-

нання. Може виникнути необхiднiсть 
вирiшення питань спадку, страхуван-
ня, алiментiв, податкiв чи боргiв. Хо-
роший час для переїзду, змiни мiсця 
проживання, а також для рiзних поїз-
док. Хороший перiод для шпиталiзацiї.

Сприятливi днi: 10; 
несприятливi: 12.

ДIВА (24.08–23.09). Обе- 
рнiть свою активнiсть i 
заповзятливiсть у мир-
не русло, уникайте кон- 
флiктiв i претензiй до 
партнера.  Обернiть свою 
збiльшену самовпевне-

нiсть на змiцнення зв`язкiв у суспi-
льствi. Буде справжнє задоволення i 
позитивнi результати вiд занять хобi. 

Сприятливi днi: 13, 15; 
несприятливi: 10.

тЕРЕЗи (24.09–23.10). 
Добре протiкає спiлкування 
з лiтнiми i впливовими людь-
ми, начальством, а також 
офiцiйними органiзацiями. 
Ви можете бути дуже стом-
леними, страждати через 

вiдсутнiсть або затримку в отриманнi 
необхiдної iнформацiї. Це сприятливi 
днi для подорожей, рiзних змiн або 
для залагоджування яких-небудь та-
ємних обставин.

Сприятливi днi: 9; 
несприятливi: 13.

СКОРпIОн (24.10–22.11). Перiод  
сприятливий для дiлової 
активностi, особливо у сферi 
шоу-бiзнесу, розваг, меце-
натства. Ви особисто  зможе-
те укласти вдалу угоду, про-
вернути хорошу фiнансову 

операцiю або навiть спекуляцiю, 
зробити вдалу покупку або вигiдно 
розмiстити свiй капiтал. Особливе це 
стосується нерухомостi, земельних 
дiлянок, продуктiв харчування. 

Сприятливi днi: 10; 
несприятливi: 15.

СтРIЛЕцЬ (23.11–21.12). 
Вiрогiдний інтерес до не-
звичайних областей знань, 
хорошi можливостi для вдалих 
поїздок i вiдряджень, приєм-
ної i захоплюючої подорожi. 
Пiд будь-якi дiї в iм`я прогре-

су, на екологiчнi, культурнi i громадськi 
акцiї можливе отримання кредитiв та 
iнвестицiй. Прибуток вiд корпоратив-
ного бiзнесу. Ймовiрне несподiване 
просування в кар`єрi, пiдвищення 
оплати праці.

Сприятливi днi: 11, 12; 
несприятливi: 9.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). Мож- 
ливе вдале конструктивне 
спiлкування   та    спiльна участь 
в культурних i релiгiйних за-
ходах, спiлкування з пре-
красним. Вдалий перiод для 
змiцнення здоров`я, меди-

тативних практик, водних процедур, 
морських або рiчкових прогулянок. 
Перiод сприятливий для обстеження, 
постановки дiагнозу i призначення 
лiкування.

Сприятливi днi: 10; 
несприятливi: 14.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02).
В цей час посилюєть-
ся швидкiсть реакцiї i 
легкiсть мислення.  Це 
прекрасний перiод для 

iнтелектуальних занять, якому супро-
водить стан ясностi думки i прозоростi 
розуму, пiдвищується винахiдливiсть 
i можуть виявитися несподiванi 
рiшення проблем. Хороший перiод 
для проведення комплексного об-
стеження за допомогою передових 
методiв дiагностики. Спiлкування з 
друзями додасть  гарного настрою.

Сприятливi днi: 12; 
несприятливi: 13.

РиБи (20.02–20.03). Вища 
гармонiя, щастя в коханнi 
або таємнича любов, 
внутрiшнє вiдчуття краси, 
тонке сприйняття мисте-
цтва. Навiть найпасивнiша 
людина живе повноцiнно, 

з вiдчуттям миру i щастя в душi. Лю-
бов, фiзична насолода, матерiальнi 
блага, заступництво. Хороший перiод 
для придбань. У справах та фiнансах 
потрiбна обережнiсть. Душевне роз-
слаблення i життєрадiснiсть виганя-
ють психосоматичнi порушення.

Сприятливi днi: 9, 12; 
несприятливi: 13. 

–  Мишко, ти спиш?
–  Нє-а...
–  А чому очі заплющив?
–  Зір економлю...

– Циля, ти їздила на  Чор-
не море разом із Сарою?
–Таки так!
– Сарочка так засмагла, 
а ти така бліда...
– Ой, я тебе благаю! До 
неї, крім засмаги, ніхто 
не чіплявся!

Добре погуляли – це 
коли вранцi ти поверта-
єшся додому на метро... 
А метро у твоєму мiстi 
немає...

– У тебе 6 цукерок, скіль-
ки залишиться, якщо я 
одну попрошу?
– Шість.

– Добривечір, кумасю! 
Чим ви займаєтеся?
– Чим таки може займа-
тися порядна заміжня 
жінка о 10 годині вечо-
ра?! Сиджу, їм...

До одруження Iван i не 
пiдозрював, що можна 
неправильно поставити 
молоко в холодильник...

По одягу дачникiв мож-
на визначити, що було в 
модi 10 рокiв тому.

МАгНІТНІ бУРІ У ЛИПНІ 2018 року 
незначні магнітні коливання можливі 15, 20, 

21 і 22 числа.
Магнітна буря очікується 23 числа.

lady.tochka.net/ua/
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